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Nors iš lengvo, bei visgi artė­
jame prie pavasario, kuris ofi- 
ciališkai prasidės kovo 22 dieną. 
Jo visi nekantriai laukiame, nes 
žiema mus gerokai nuvargino 
per pastarųjų šešetą savaičių. 
Aukštokos, sušalusios sniego 
krūvos dar iki šio laiko teberiog- 
si daugelyje Chicagos gatvių, 
primindamos neseniai siautusias 
žiemos audras.

Bet, pergyvenę tokį sunkoką 
laikotarpi, galėsime daugiau pa­
sidžiaugti atėjusiu pavasarėliu, 
skaistesne saulute ir šiltesniu , 
oru. Taigi, bent šiame atsitikime 
pasitvirtina lietuviška patarlė, 
jog nėra to blogo, kas neišeitų 
į gerą-

Buvęs J. V. Auščiausio Teismo 
teisėjas Whittaker, kuris rezig­
navo iš tos vietos sveikatos su­
metimais, neseniai kalbėjo Wa­
shingtone surengtame seminare 
kylančių miestuose suiručių 
svarstymui.

Pasak p. Whittaker, rasinės 
demonstracijos ir piktadarybių 
banga pastūmė visą kraštą prie 
“anarchijos slenksčio".

Esąs faktas, kad tokioms de­
monstracijoms pritarė daugelis 
baltųjų, jų tarpe labai aukštų ir 
įtakingu federalinės valdžios pa- i 
reigūnų. “Masinis įstatymų pa- ' 
niekinimas ir viešas to reiškinio 
toleravimas veda prie moralinio 
pakrikimo ir piktadarybių siau­
timo", — įspėjo buvęs teisėjas į 
Whittaker.

Buvęs Vakarų Vokietijos kanc­
leris Konrad Adenauer, pasikal­
bėjime su Miuncheno žurnalo 
“Quick'’ korespondentu, pareiš­
kė, jog vienintelė pasaulyje vie­
ta kur gali iškilti karas, tai so­
vietų - kinu pasienis.

“Didžiausia galybė pasaulyje 
— Sovietu Sąjunga — prarijo 
daug Kinijos žemių ir prie ginči­
jamų sienų yra užtektinai para­
ko, kad įvyktų sprogimas", — 
pareiškė Adenauer.

Tas 91 metų veteranas politi­
kas nepritarė dabar vykstan­
čioms Genevoje deryboms sulai- • 
kyti nuklearinių ginklų plėtimą. 
Pasak jo, toks suvaržymas pa­
liktu Vokietiją be jokios apsau­
gos nuo išorinės atakos.

Visokių keistenybių netrūksta 
pasaulyje. Neseniai britų koloni­
joje Hong Kong atidarytas vieš­
butis, kurį galima būtų pavadin­
ti vienu puošniausių pasaulyje. 
Bet tuomi nesibaigia jo ypatin­
gumai.

Kiekvienas svetys, įeinąs į tą 
viešbutį, turi nusiimti savo apa- 
va ir užsimauti pantaplius arba 
“sliperius". Tas atliekama spe- 
cialėje salėje ir už tam tikrą už- 
mokesnį. Kai kurie tų paniaplių 
yra apsiuvinėti auksiniais pa­
puošalais.

Į viešbučio restoraną irgi įlei­
džiami tik užsimovę pantaplius. 
Ten svečiai suranda 666 skirtin­
gų valgių, pagamintų pagal 
aziatiškos virtuvės “receptus”.

Keista, kad daugelis taip vadi-' 
namu Ibieralu šioje šalyje, kurie 
sakosi giną žmonių laisvę, tikre­
nybėje tampa žiaurios komunis­
tinės diktatūros gynėjais ir tal­
kininkais jų agresingos politi­
kos.

Vienas tokių žymesnių libera­
lu — profesorius Henry S. Com- 
magher, liudydamas Senato už­
sienio reikalų komsiijoje, pareiš­
kė, jog J. V. negali vaidinti sar-

Keistoki Sen. Percy 
Pareiškimai

Gindamas konsuliarinę sutar­
ti su Sovietais, senatorius Percy 
(rep. iš Illinois) pasisakė taip:

“Turime sukinėtis realiame 
pasaulyje, o ne pasaulyje įsi­
vaizdavimu, jog visi komunistai 
yra vienodai smerktini, tuo tar­
pu kai Amerika yra 99-100 ' 
švari”.

Tai labai nevykęs palypini- 
mas. Čia klausimas eina ne apie 
paskirus komunistus, kurie ne­
turi jokio balso savo partijoje 
ar režimuose, bet apie Sovietu 
Sąjungą, kuri laiko pavergusi 
centro ir rytų Europa. Ne su ko­
munistais pasirašoma konsulia- 
rinė sutartis, bet su Sovietų 
Sąjungą, kuri naudoja visas 
priemones sužlugdyti ir sunai­
kinti Jungtines Valstybes. Kad 
taip yra ir aklas gali matyli.

Tuo pat sykiu sen. Percy įspė­
jo: “Negalime vesti švento anti­
komunistinio karo (Holy war of 
anticommunism). Matomai^, sen. 
Percy dar nežino, jog Maskva 
veda tokį kara prieš mus, o ne 
mes prieš ją. Mes netgi neban­
dome kaip reikiant gintis nuo 
užpuolimų, šmeižtu ir provoka­
cijų. paeinančių iš Maskvos.

Ištrauks Dali Karių
Bonna. — Šiuo metu vyksta 

slapti pasitarimai apie ištrauki­
mą dalies amerikiečių karinių 
pajėgu iš Europos.

Washingtonas nenori pats vie­
nas spręsti ta klausimą, nes taip 
darant, kiltu išgąstis sąjunginin­
kų tarpe.

Pabėgo Du Sargybiniai

Berlynas. — Du komunistiniai 
pasienio sargybiniai. 20 ir 21 me-1 
tu amžiaus, paiąėgo su ginklais į 
ir pilnoje uniformoje į vakarine: 
Berlyno dalį.

gybinio rolę Pietų Amerikoje, 
Europoje ir Azijoje.

Jis priminė, jog Didžiajai Bri­
tanijai neužteko pajėgos užmes­
ti savo valia Airijai, jog Austrija 
negalėjusi užkariauti šiaurinės 
Italijos. Panašiai, girdi, ir Jung­
tinės Valstybės buvo priverstos 
ieškoti kompromiso su Panama.

Prof. Commagher išreiškė ap­
gailestavimą, kad daugelis ame­
rikiečių vis dar žiūri į komunis­
tus kaip į “tarptautinę konspira­
cija", kuriai reikia užkirsti ke­
lią.

Tikrenybėje, amerikiečiai bai­
minasi ne tiek komunistinės, 
kiek ginkluotos sovietinės ir 
raudonosios Kinijos agresijos, 
kuri jau plačiai yra išbujojusi.

★

Ko prof. Commangher nenori 
matyti yra štai kas: jeigu J. V. 
nebūtu laikiusios savo kariuo- 
menės Europoje, tai Sovietai bū­
tų užgrobė visą Berlyną, Vakarų 
Vokietija ir pasiekę Atlanto pa­
krančių. Jie būtų įsiviešpatavę 
Graikijoje, Turkijoje ir Mažoje 
Azijoje.

Jei ne amerikiečių karinės pa­
jėgos Azijos kontinente, tai rau­
donoji Kinija būtų užgrobusi 
visą Korėją, visą Vienamą ir eilę 
kitų kraštų.

Jungtinės Valstybės negali pa­
sitraukti iš strateginių punktų 
pasaulyje ir neprivalo per pirš­
tus žiūrėti į komunistų agresiją.

Iš Chicagos skrisdamas į Toledo, Ohio, netoli Kenton, Ohio, nukrito Lake Central linijos lėktuvas. 
38 asmenys.

Žuvo

Vak. Vokietija 
Ir Arabų Kraštai

Kairas. — Arabų Lygos užsie­
nio reikalų ministerial, susirin­
kę Kaire, svarstė apie galimybę 
atnaujinti diplomatinius ryšius 
su Bonna, kurie buvo nutraukti 
kaip tik Bonnos valdžia pradėjo 
teikti ekonominę pagalba Izrae­
liui.

Vakarų Vokietijos vadai ne 
sykį pakartojo, jog jie yra pasi­
rengę ištiesti draugingumo ran­
ką arabu kraštams, bet pastarie­
ji apie suartėjimą nenorėjo nei 
klausyti.

Tik pastaruoju laiku arabu 
tarpe pradėjo pūsti kitokie vė­
jai. Jordanija nusprendė “priim­
ti “ištiesta ranka” ir pasikeiti­
mas ambasadoriais tarp Bonnos 
ir Amman .vyks artimiausioje 
ateityje.

Sparčiai Atliekamas 
Bazių Likvidacijos 
Darbas Prancūzijoje

Paryžius. — Pasak tos srities 
žinovu, amerikiečiai atlieka “ne­
paprastai sėkmingą darbą*’ iš­
gabendami ir likviduodami savo 
bazes Prancūzijoje.

Prezidentas de Gaulle nustatė 
terminą “išsikraustyti” iki š. m. 
balandžio 1 dienos, tikėdamas, 
jog amerikiečiai to neįstengs 
atlikti ir bus priversti prašyti 
prailginimo. Bet, kaip atrido. jis 
to nesusilauks.

Vienos amerikiečių bazės vir­
šininkas pareiškė: “Apleisdami, 
mes nepaliksime joje nei sienų, 
nei grindų . . .”

Vatikano Piliečiai

Vėliausias gyventojų surašinė­
jimas parodė, jog Vatikano vals­
tybė, apimanti 108 akerius pa­
viršiaus, turi 545 piliečius, iš ku­
rių 165 yra už jos ribų.

Vatikane dirba 1,348 žmonių, 
bet didžiuma j u gyvena Romoje.

Tikisi Sulaukti 9 Mil. 
Turistų iš Užsienio

Numatoma, jog šiais metais 
Jungtines Valstybes aplankys 
apie 9 milijonai turistų iš kitų 
kraštų. Jie čia paliks 1.6 bilijo­
no dolerių.

Bet šių metų eigoje į užsienį 
išvyks apie 17 milijonų ameri­
kiečių, kurie paliks kituose kraš­
tuose arti 4 bilijonų dolerių.

JIS NEGALI GAUTI
ŠILTŲ BATŲ |

Statybos darbininkas Vil­
niuje nusiskundė, kad, užklu­
pus smarkiems šalčiams, jis 
negali gauti šiltesnių batų, 
nors tuo reikalu buvo pakar­
totinai atsikreipta. Kai apie 
tai buvo prisiminta “Tieso­
je”. iš statybos valdybos atėjo 
toks paaiškinimas:

“Yra aiškūs nurodymai kam 
suteikti šiltus batus, o kam ne.

Jeigu pilietis uogavo jų. tai 
tas reiškia, kad tokie batai 
jam nepriklauso."

NAUJOS RŪŠIES
DISKRIMINACIJA
NEW YORKE

New Yorke pradeda iškilti į 
skundai apie diskriminacija vi- 

I sai ne iš Įprastos pusės. Šį karta 
! tokie skundai ateina iš gvvenan- I e
! čiu New Yorke žydu, lenkų, ita- 
! lų ir kitokiu grupių.

Įtakingas žydu rabinas Julius 
G. Newman rezignavo iš “Com- 
misison on Human Rights”, kal­
tindamas mayorą Lindsay dis­
kriminacijos praktikavimu. Pa- 

i sak Newmano, mayoras teikia 
i visur pirmenybe juodukams ir 
portorikiečiams, ignoruodamas 

j kitas tautines grupes. Panašius 
I užmetimus New Yorko mayorui 
! padarė lenkai, italai ir kiti.

Draugiškumai Latvijoje

Rygoje sutverta latvių - lenkų 
draugiškumo organizacija. Stei-j 
giamajame susirinkime buvo pa-j 
kartotinai prisiminta, jog vienus j 
ir antrus riša “draugiškumas” su 
Sovietais.

AMERIKA SUMUŠĖ 
IR TOKĮ REKORDĄ
Sunaudojamo spaudai po­

pieriaus kiekis parodo kiek 
kurios šalies žmonės yra linkę 
skaityti. Pasaulinį rekordą 
šiuo atžvilgiu atsiekė Jungti­
nės Valstybės, kur kiekvie­
nam gyventojui tenka apie 
500 svarų popieriaus per me­
tus.

Antroje vietoje yra prancū­
zai, sunadodami 180 svarų po­
pieriaus, po jų seka Vakarų 
Vokietija su 150 svarų. Sovie­
tų Sąjunga atsidūrė 14-toje 
vietoje. 

- .......- - -

IEŠKO APSAUGOS 
NUO PLĖŠIKŲ

Washingtono spaudoje pakar­
totinai tilpsta apmokami garsi-! 
nimai, kuriuose atsišaukiama į 
prez. Johnsoną, kad tas imtųsi 
griežtesniu priemonių apsaugoti 
bankus, biznio įstaigas ir paski­
rus asmenis nuo užpuolikų.

Banku, vaistiniu, krautuvių' 
apiplėšimai dauginasi. Vienas 
vaistininkas, užpultas 4 kartus 
pastarųjų 3 mėnesių bėgyje, už­
darė savo biznį.

Milijonierių Klubas
Londonas. — Britu Taksų Ko- { 

lektavimo Įstaiga paskelbė, jog i 
pereitais metais Didžioje Brita­
nijoje atsirado 32 nauji milijo­
nieriai.

Dabar “Milijonierių Klubas" ! 
turi 138 narius. Kiekvieno jų ! 
įeigos peršoka 100.000 svaru ar- ■ 
ba $280,000.

Vakarų Vokietijoje I 
Dar Esą “Vanagų”

Londonas. — Dienraštis ‘‘The , 
Guardian“, pritardamas Kosy- 
gino pasiūlymui sušaukti bend­
rine Europos konferenciją užtik­
rinimui saugumo, pažymi, jog1 
sumažinimas NATO ir Varšuvos 
Pakto karinių pajėgu Europos I 
centre sustiprintu taikos pa-: 
grindus tame kontinente.

Tačiau tokio atoslūgio įgyven- j 
dinimui trūkda kai kurie esan-, 
tieji Vakaru Vokietijos valdžio-l 
je “vanagai”, priešingi bent ko­
kiam kontroliuojamam nusi-, 
ginklavimui.

Naivių Diplomatų 
Niekad Netrūko

Prieš 25 metus britų ambasa­
dorius Maskvoje Sir Gripps pa­
reiškė, jog Rusija neturi jokių 
planu ekspansijai į vakarus ir 
nenori maišytis į kitų valstybių 
vidaus reikalus.

Bet Rusija norinti turėti stra­
tegines sienas prisijungiant Bal­
tijos valstybes.

Ir tas naivus britų diplomatas 
priėmė Kremliaus diktatorių pa­
reiškimus už gryną pinigą. Ne­
praėjus nei keturiems metams, j 
rusai užgrobė visą rytinę ir 
centro Europą, kurią iki šiol te­
belaiko savo naguose.

—
Hell, Mich. — Neseniai už­

baigti statyti namai senesnio 
amžiaus žmonėms. Jie yra prie 
Easy — Lengvos gatvės.

Senatas Nagrinėja Sutarties 

Projektą Konsulatam Steigti

WASHINGTON. — Šiomis dienomis Senatas pradės 
svarstyti daug kivirčų sukėlusią konsularinę sutartį tarp Jung­
tinių Valstybių ir Sovietų Sąjungos. Senato užsienio reikalų 
komisija, ilgokai svarsčiusi tos sutarties projektą, oficialiai 
patiekė savo rekomendaciją. 1 5 komisijos narių pritarė jai, 
o 4 buvo priešingi. Administracijos šalininkai tikisi surinkti 
Senate du trečdaliu balsų tos sutarties užgyrimui.

Sutarties gynėjai tikrina, jog 
atidarius Jungtinių Valstybių 
konsulatus Sovietų Sąjungoje, 
amerikiečiai turistai būsią ge­
riau apsaugoti. Sutartyje numa­
toma, jog areštavus turistą apie 
tai turi būti pranešta tos šalies 
konsulatui, kurios piliečiu turis­
tas yra. Taip pat pažymėta, jog 
konsulato atstovas privalo būti 
prileistas prie suimtojo.

Vieniems Daug,
Kitiems Mažai

Kai Senas Imigracijos Kvotas 
Pakeitė Biurokratiškumas

Neseniai J.V. Teisingumo De­
partamentas paskelbė statisti­
kas, liečiančias imigracija 1966 
metais pagal naują 1965 metais 
priimta imigracijos įstatymą.

Pasirodo, jog tame laikotar­
pyje buvo mažiau įleista lietu­
viu. lenkų, suomių, vokiečių, 
anglu, airiu, danu, čekoslovakų 
ir kitu.

Tuo tarpu italu skaičius, paly­
ginus su 1965 metais, pašoko nuo 
12.520 iki 38.427; graiku nuo 
3,303 iki 14.568, portugalų nuo 
2.277 iki 15.802.

Naujas imigracijos įstatymas, 
panaikinęs imigracines kvotas, 
ivedė aiškiai biurokratine tvar­
ka ateiviu įsileidimui.

NUBRĖŠ PLANUS
KOVAI SU PIKTADARYBE

Prez. Johnson nusprendė su­
šaukti Washingtone kovo 28-29 
dienose Nacionalinę Konferenci­
ja Kovai su Piktadarybėmis. 
Konferencijos tikslas pirmoje 
eilėje bus subendrinti miestu, 
valstijų ir federalinius saugumo 
organus kovai su besiplėtojančia 
piktadarybe Amerikoje.

Generalinis Prokuroras Ram- 
sev Clark pranešė, jog specialiu 
memorandumu visų valstijų gu­
bernatoriai tapo pakviesti pri­
siųsti į ta konferencija savo de­
legacijas. Panašūs kvietimai pa­
siųsti 333 miestų mayorams, 
įvairioms visuomeninėms orga­
nizacijoms. kurios domisi tomis 
problemomis.

Galimas daiktas, jog tokio su­
važiavimo pasėkoje bus imtasi 
griežtesniu priemonių apsaugoti 
piliečius nuo apiplėšimu, užpuo­
limu ir žudynių.

Karas Vis Dar Tęsiasi

Lichtenštein kunigaikštija 1866 
metais stojo Austrijos pusėje 
kare su Prūsija ir pasiuntė visa 
savo armiją, susidedančia iš 66 
kareivių.

Tas karas, prasidėjęs daugiau 
kaip prieš šimtą metų, teisės at­
žvilgiu vyksta toliau, nes Lich­
tenšteinas oficialiai nepasirašė 
taikos.

Didžiumos raporte pažymėta, 
jog toji sutartis parūpins “svar­
bia ir reikalingą apsaugą ameri­
kiečiams, besilankantiems So­
vietu Sąjungoje*’. Iš kitos pusės, 
padidėjimas sovietų agentų šioje 
šalyje neapsunkins jų sekimo 
problemos.

Sen. Karl E. Mundt (rep. iš 
South Dakotos), atstovaudamas 
mažuma, pareiškė, jog jis netiki, 
kad Rusija prisilaikytų šios su­
tarties daugiau negu kitu pana- 

! šios rūšies sutarčių. “Aš esu tik­
ras**, parašė Mundt, “jog siūlo­
ma konvencija (sutartis) nebus 
naudinga Jungtinėms Valsty­
bėms. svarbiausia dėl to, kad ji 
padidins subversyvinės veikmės 

j pavoju”.
Mundt taipgi įspėjo, jog da­

bar ne laikas ratifikuoti tokią 
sutartį su Rusija, kai Pietų Viet­
name vyksta karas.

Kitas sutarties priešininkas, 
sen. Thomas J. Dodd (dem. iš 
Conn.) pareiškė, jog klaidinga 
būtų manyti, kad toji sutartis 

I sumažintu įtempimą tarp Mask­
vos ir Washingtono. Komunistai 
šiuo metu atkakliai ir agresingai 
vykdo “šaltąjį kara”. Sovietai, 
tikrindami', jog santykiai su 
Jungtinėmis Valstybėmis švel­
nėja. o įtempimas mažėja, bando 
mus nuginkluoti psichologiniai 
ir įkalbėti, jog viskas jau yra 
tvarkoje.

Senatoriai John J. Williams 
(rep. iš Del.) ir Frank J.Lausche 

! (dem. iš Ohio) irgi pareiškė savo 
priešingumą minėtai sutarčiai.

Vienok kaip didžiuma demok­
ratų, taip ir republikonu sena­
torių, vienokiu ar kitokiu būdu 
jau pareiškė pritarimą tai sutar- 
čiai Atrodo, kad tarpe vienų ir 
antrų pasireiškia lenktyniavi­
mas. kas stipriau pasisakys už 
ja. Iki šio laiko pirmenybė pri­
klauso republikonams.

Politiniai tėmytojai bando at­
spėti. kodėl šiuo metu taip sku­
biai bandoma prastumti tos su­
tarties projektas. Kai kurių nuo­
mone, artėjant prezidentiniems 
rinkimams, republikonai ir de­
mokratai bando pasirodyti tik­
raisiais taikos šalininkais. Ir 
šiuose užsimojimuose nevengia­
ma pasukti netgi į kraštutinybę.

NEILGAI DŽIAUGĖSI 
TOKIA “DOVANA”
Viena vedusi pora New 

Yorke gavo iš nežinomo as­
mens du nemokamus bilietus 
į teatrą, sykiu su pasveikini­
mais ir klausimu: “ar atspė- 
site kas prisiuntė jums šiuos 
bilietus?"

Perdaug nelaužydama gai­
vu tuo klausimu, mūsų porelė 
linksmoje nuotaikoje išvažia­
vo į teatrą. Kuomet sugrįžo 
namo, tai pamatė, kad namai 
tapo apiplėšti. Ant sienos di­
delėm raidėm buvo užkabin­
tas užrašas: “Dabar jau ži­
note!”
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Priežiūra Pensijų Fondams
Neužilgo peršoks šimto bilijonų dolerių sumą rezervai 

pensijos fondų, kurie veikia prie įvairių unijų ir korporacijų 
(Social Security rezervai siekia $22 bilijonų). Ryšiumi su 
tuo federalinė valdžia yra susirūpinusi tų milžiniškų sumų 
likimu, o prez. Johnson šiomis dienomis įteikė Kongresui 
bylą, kuri numato joms federalinę kontrolę.

Savaime aišku, jog didžiuma tų fondų yra tinkamai ir 
sąžiningai tvarkoma, tačiau gali įvykti ir priešingai, o tokių 
atsitikimų jau yra buvę. Pvz. vienos unijos viršininkai per­
kėlė savo pensijų fondą į vieną apdraudos kompaniją ir už tai 
gavo 100,000 Šerų po $1 už šėrą, nors jo vertė buvo $5.

Buvo atsitikimų, kad pensijų fondai tapo investuoti į Še­
rus ir pasėkoje to fondas turėjo 1 milijoną dolerių nuostolių. 
Kartais unijos iš tų fondų teikia paskolas naktiniams klu­
bams, moteliams ir kitokiems projektams be užtikrinto sau­
gumo. Pasėkoje to viena unija prakišo 70 nuoš buvusių savo 
pensijų fonde pinigų.

Prez. Johnsono byla numato metines tų fondų revizijas 
ir taip pat valdžios priežiūrą investuojamiems pinigams. To­
liau byla numato, kad darbininkas, pvz. po 15 metų darbo, 
persikeldamas iš vienos unijos į kitą, galėtų perkelti į naują 
vietą ir savo pensijos rezervą.

Šiuo metu apie 26 milijonai darbininkų turi nuosavus 
pensijų fondus, ši kurių gauna senatvės pensiją 3 milijonai 
asmenų. Visa tai dapildo Social Security teikiamas pensijas.

Apžvalga

Lietuvos Istorijos Klastojimas
Sovietams užgrobus Lietuvą ir įsteigus ten komunistinį ' 

režimą, visose mokyklose ir leidžiamuose spausdiniuose pra­
sidėjo Lietuvos istorijos falsifikavimas. Ne tik buvo visaip 
niekinamas patsai nepriklausomybės laikotarpis, bet ir toli­
mesni šimtmečiai tapo melagingai atvaizduoti. Vaikams ir 
jaunesnei gentkartei buvo bandoma įmušti į galvą, kad Lie­
tuvą nuo neatmenų laikų valdė žmonių skriaudėjai, išnaudo­
tojai ir avantiūristai, kurie asmeniniais sumetimais trukdė 
lietuviams susijungti su rusais.

Bet po kiek laiko patys komunistiniai istorijos falsifika- 
toriai pamatė, kad tos jų melagystės neprilimpa lietuvių vai­
kučiams ir jaunimui, nes tieji visgi sugebėjo atskirti pelus 
nuo grūdų. Pasėkoje to istorijos pamokos mokyklose virto 
šablonišku, beprasmiu užsimojimu.

r Ikį šio laiko paleckinių sferose apie tai buvo nutylima. 
Ir tik* neseniai atsirado vienas ankstyvesnių propagandistų — 
istorijos mokslų daktaras J. Jurginis, kuris “Tarybinis Moky­
tojas žurnale pareiškė nedrąsų protestą prieš tokius aklus 
Lietuvos praeities falsifikavimus.

J. Jurginis teigia, kad “Istorija pasidaro neįdomi ir nerei- 
kaliųga, kada jos dėstytojai į jaunuolių lūpas sprauste sprau- 
džia teiginius, paverstus frazėmis, užuot mokę juos istoriškai 
galvoti, — visų pirma samprotauti dialektiškai, stengiantis 
suprasti, kaip amžių bėgyje keičiasi visuomenė, kaip keičiasi 
pažiūros, kaip tas, kas buvo gera, tampa blogu ir atvirkščiai. 
Istorijos mokslas labiausiai pasitarnauja žmogui tuo, kad 
duoda supratimą apie visuomenės progresą.“

Tokio istorijos mokymo dr. Jurginis, atrodo, kaip tik ir 
pasigenda. Nurodydamas blogo istorijos mokymo pavyzdžius, 
jis kalba ne apie įsivaizduotas prielaidas, o apie tikrovėje re­
gimus faktus. Sako:

“Gražiausi posakiai apie liaudį tampa tuščiomis frazėmis, 
nežinant santykio tarp liaudies ir valstybės. Frazės nusidėvi, 
kada be atodairos jomis švaistomasi, ypač norint pridengti 
žinių stoką. Kada praeities piešimas juoda spalva laikomas 
politinio subrendimo požymiu ir kada per istorijos pamokas 
mokiniams skelbiama daugiau neapykantos, negu meilės, — 
nenorėkime, kad jaunimas pamėgtų istoriją, kad istorija už­
imtų prideramą vietą ideologiniame darbe. Dirbtinis tenden­
cingas “aktualinimas“ ugdo ne politinį sąmoningumą, o skep­
ticizmą ir abejingumą“.

Bet nereikia manyti, kad ir tokios, atsargiai pasireišku- 
sios dr. Jurginio reveliacijos, sulaikytų nesąžiningą Lietuvos 
istorijos iškraipymą. Nebent patys mokytojai, suradę sauges­
nę progą, paskleistų bent kiek tiesos apie savo tautos praeitį 
ir nepriklausomos Lietuvos laikotarpį.

NEKANTRIAI LAUKIA 

DIPLOMATŲ SĄRAŠO 

LONDONE

Niekad dar iki šio laiko diplo-' 
matiniuose Londono sluoksniuo-į 
se nebuvo laukta su tokiu dide­
liu susidomėjimo naujo “Londo­
no Diplomatinio Sąrašo”, kaip 
dabar. Tą įdomumą sukėlė pas­
kalos, jog reikalaujant Kosygi-1 
nui, į tą sąrašą nebus įtraukti 6; 
labai populiarūs Londone diplo­
matai.

Tai yra atstovai trijų Baltijos 
kraštu — Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos, kurias yra užgrobę So­
vietai. Per daugiau kaip ketvir­
tadalį šimtmečio tos diplomati­
nės atstovybės, išlaikomos emig­
racijos aukomis, nuolat pasmer­
kia Kremliaus imperializmą ir 
sutarčių laužymą.

Lietuvos valstybę atstovauja 
86 metų amžiaus ministeris Bro­
nius Balutis ir jo prekybinis pa­
tarėjas Vincas Balickas; Latviją 
— charge d’affaires Teodots 
Ozolins; Estiją — August Dor­
ina ir pirmasis sekretorius Er­
nest Sarepora.

Jeigu tų atstovų vardai nebus 
šį kartą įtraukti į tą oficialų bri­
tų diplomatinį sąrašą, tai iš to 
jau bus aišku, kad Didžioji Bri­
tanija, kad ir patylomis, pripa­
žino Sovietams tas tris Baltijos 
valstybes. Iš kitos pusės, jei tie 
vardai pasiliks sąraše, tai pasi­
rodys, jog tokio pripažinimo Ko­
syginui nebuvo suteikta.

Amerikos Lietuviai 1872 m.
Pasirodo, jog jau 1872 metais, tai yra prieš 95 metus, 

šioje šalyje gyveno apie 20,000 lietuvių. Tačiau, jeigu prie jų 
pridėjus tuos, kurie nepasireiškė lietuviškame gyvenime, tai 
tas skaičius būtų kur kas didesnis. Bet kuomi daugiausiai 
rūpinosi mūsiškiai anų laikų pionieriai? Svarbiausias jų rū­
pesnis buvo kurti nuosavas organizacijas ir laikraščius.

Antanas Jurgelaitis, pats kilęs iš Vilkaviškio apskričio, 
Suvalkijoje, atvyko į šią šalį 1872 metais ir apsigyveno 
Springfield’e, 111. Savo laiške, rašytame 1883 m. kovo 5 d., 
Tilžėje išeinančiai “Aušrai“, jis papasakojo štai ką:

“Aplinkiniais keliais patyriau, jog trys lietuviški laikraš­
čiai išeina prūsiškoje Lietuvoje. Tas nušvietė man akis, kad 
mūsų tauta dar turi šiek tiek laisvės tame krašte.

“Amerikoje lietuvių yra apie 20,000. Mes turime kelias 
draugijas ir tris parapijas. Buvom pradėję leisti lietuvišką 
laikraštį, bet permažai turėjom kapitalo ir reikėjo jį sustab­
dyti. Norėčiau gauti kelius egzempliorius jūsų laikraščio, ku­
riuos čia išplatinsiu.

“Mūsų troškimas yra užmegzti su jumis artimesnius 
ryšius. Būkite tikri, jog jums rašo tikras bičiulis . . .“

Tokie senesni raštai yra įdomu skaityti, nes juose atspindi 
mūsų išeivijos istorija ir pirmosios pastangos išjudinti lietu­
višką veiklą.

AL G. KUMSKIS TURĖS 

STOTI J RINKIMINĘ KOVĄ 

BALANDŽIO 4 DIENĄ

Atrodo, jog Al G. Kumskis, 
kandidatas į 13-to wardo alder- 
manus Chicagoje, turės nugalėti 
stipria opoziciją balandžio 4 die? 
nos galutinuose rinkimuose.

Kaip jau žinome, pereito va­
sario 28 balsavimuose iš devy­
nių kandidatų nei vienas negavo 
didžiumos, bet Al G. Kumskis, 
gavęs 6,135 balsų, atsidūrė pir­
moje vietoje. Jo artimiausias 
oponentas surinko 5,841 balsą.

Marquette Parko lietuviai pri­
valėtų smarkiai pasidarbuoti, 
kad Al G. Kumskis šį kartą būtų 
išrinktas aldermanu.

VIENAS SVARBESNIŲ 

LIETUVIŠKŲ DARBŲ

Smagu yra patirti, jog vienur 
kitur pasireiškia aktyvesnių mū­
sų spaudos platintojų. Vėliau­
siai si jungęs į tą svarbų darbą 
yra Aleksas Uiskis, gyvenąs

■■■■■■ ii

Gardner, Mass. Linkime jam 
geriausių pasekmių!

Pageidautina, kad tokių pla­
tintoju atsirastų kiekvienoje lie­
tuviškoje apylinkėje. Kuo dau­
giau mūsų tautiečių skaitys nuo­
savą spaudą, tuo sėkmingesnė 
bus mūsų veikla įvairiose sri­
tyse.

Tuo pat sykiu mes atsikrei- 
kiam ir į kiekvieną sandarietį, 
ragindami jį tapti aktyviu savo 
laikraščio platintoju. Tai yra 
garbingas kultūrinis darbas, nuo 
kurio daug priklauso ne vien 
mūsų organizacijos stiprumas, 
bet ir pačios išeivijos progresas.

GRIEŽTAI PASMERKIA 

TOKI SEN. DIRKSENO 

NUSISTATYMĄ

Sen. Dirkseno, republikonų 
mažumos vado Senate, pritari­
mas Jungtinių Valstybių - Sovie­
tu konsularinei sutarčiai nuste­
bino daugelį jo rėmėjų Illinois 
valstijoje.

Vienas jų, būtent Robert H. 
Bollow, pereitą trečiadienį atsi­
liepė “Chicago Tribune” sekan­
čiai :

“Kaip Illinois pilietis, kaip re­
publikonų precinkto kapitonas ir 
direktorius republikonų organi­
zacijos Niles township, turiu pa­
reikšti, jog man gėda, kad sen. 
Dirksen yra mano senatorius”.

HUMORAS
Pasikalbėjimas Vilniuje

— Koks yra skirtumas tarp 
nelaimės ir tragedijos?

— Jeigu, pavyzdžiui, Sniečkus 
įkristų į gilų ežerą, tai būtų ne­
laimė. Bet jeigu kas jį ištrauk­
tų iš vandens, tai jau būtų tra­
gedija.

Patogumai

Pardavėjas: — Ši mašina at­
liks pusę jūsų darbo.

Pirkėjas: — Gerai. Aš paim­
siu dvi.

Atsarga Kaulų Nelaužo

Dvi mažos mergaitės kalbasi 
apie šeimyninius reikalus:

— Kodėl, — klausia viena jų, 
— tavo bobutė nuolat skaito 
bibliją?

‘— O, man atrodo, — atsako 
antroji, — kad ji rengiasi egza­
minams į kitą pasaulį.

Aukso neturėdamas — gyven­
si, geležies neturėdamas — duo­
nos neuždirbsi. /

\ ptr ★ ★ ★ \
\ MANO * ir \

\ KOŠTUVĄ * J
Pasikalbėjimas Vilniuje

— Ką, jūsų nuomone, nešios 
moterys, pavasario madoms įsi­
vyravus? "" i

— Kaip paprastai: plytas sta­
tomiems namams, maišus į san­
dėlius ir anglį krosnims.

©
Biurokratijos Galvosena

I

Vieno miesto tarybos nariai 
priėmė tokį nutarimą:

“Išreiškiame pritarimą pasta­
tymui naujo kalėjimo su sąlygą, 
kad jis bus statomas iš senojo, 
išgriaunamo kalėjimo plytų. Iki 
darbai nebus užbaigti, senas ka­
lėjimas turės veikti ir toliau.”

©
“Gėlės gauna savo spalvingu­

mą ir grožį iš saulės, o moterys į 
_  iš meilės”, — pareiškė vienas ■ 
Marquette Parko viengungis.

©
PAKEITĖ NUOMONE

Ji: — Ne, aš už tavęs netekė­
siu !

Jis: — Tai aš pralošiu 100 do­
lerių, nes aš esu susilažinęs, kad 
susituoksiu su tavim.

Ji: — Jeigu taip, tai sutinku. 
Aš niekad netikėjau, kad tu tu­
rėtum šimtą doleriu!

©
Išminties Žodžiai

Gyvenime taip jau yra, kad 
jei žmogus perdaug neieško lai­
mės, o tik stengiasi atlikti savo 
pareigas, tai laimė ateina pati, 
nors žmogui tektų gyventi sun­
kesnėse aplinkybėse.

©
DAINELĖ

Vai nedvelk, nedvelk, vėjeli,
Vyšnių žiede, vai nešelk,
Ir nukrėsdamas žiedelį, 
Mano džiaugsmo neprikelk. ..

Vai nepajudinki lapelių, —
Te šis vakaras kvapus,
Kaip aukas į dangų kelia 
Mano džiaugsmą ir sapnus ...

Te balta, šalta bejausmė
Nusišypso pilnatis —
Te užminga mano džiaugsmas, 
Teužmiega ši naktis .. .

©
Ko Dar Trūko Jiems

Studentas, įėjęs į savo kolegų 
sueigą, garsiai prabilo:

— Čia tikrai atrodo kaip No­
jaus Arka!

— Ne visai, mums dar trūko 
asilo, — atsiliepė vienas iš būrio.

©
KALĖJIME

Laikraštininkas, aplankęs ka­
lėjimą, kreipiasi į vieną kalinį:

— Ar tik ne ypatingas patrau­
kimas prie degtinės atvedė čia 
tamstą?

— Kur tau! Ar tamsta manai, 
jog čia galima gauti bent lašiuką 
degtinės?

©
Tikroji laimė ir pasitenkini­

mas daugiau priklauso nuo dva­
sinių, negu nuo medžiaginių gė­
rybių. (A. Schopenhauer)

Kuo Daugiau Rūpinasi

Kaip atrodo, tai valdiškos 
įstaigos Washingtone yra dau­
giau susirūpinusios integracija 
mokyklose, negu tinkamu vaikų 
išauklėjimu.

Ir tame nieko nuostabaus, nes 
šiais laikais politika visur vy­
rauja.

©
Tikrieji Žiemos Vargai

Paleckinių žurnale “Švyturys” 
tilpo tokio nuotykio aprašymas:

Sunkvežimio šoferis Šiauliuo­
se paklausė ar jis gali atsisakyti 
važiuoti didelių šalčių metu, jei 
sunkvežimio būdelė nėra apšil­
dyta. Iš valdybos gavo tokį at­
sakymą :

“Vairuotojas negali atsisakyti 
nuo darbo neapšildytoje sunk-

Miami, Fla., Lietuviai Sudėjo $745 
Paremti Lietuvos Išlaisvinimą

Miami Lietuvių Tarybos va­
sario 19 d. surengtame Nepri­
klausomybės minėjime buvo su­
rinktą $745.25 aukų.

$50 aukojo Dan Kuraitis; $35 
— Miami Amerikos Lietuvių 
Klubas; $30 — Valerijonas Šim­
kus; $25 — Petras ir Ona Silos; 
po $15 aukojo C. Jeznis, Miami 
Sandaros Kuopa, Miami Moterų 
Sąjungos Kuopa, SLA Susivie­
nijimo 44 Kuopa. Po $10 aukojo 
S. ir J. Adomaičiai, Bukaveckai, 
J. Gužauskas, A Grigaliūnas, 
A. Kamarauskas, Z. Kaulakis, 
Miami Moterų Klubas, D. Slyvi- ’ 
nas, A. Stangvila, P. Stevens, i 
J. P. Tumavichiai, Elena Tuiny- 
la ir P. Variakojis. $7 aukojo A. | 
Dičmanas.

Po $5 aukojo: Alekna, A. Ba­
cevičius, A. Bakšys, Braukliai, ‘ 
P. Bružas, J. Buyauskas, K. Di- . 
bulskis, A. Drevinskas, P. Eige- 
lis, J. Garelis, S. Jazbutis, K. 
Kodatis. E. Klevinskienė, S. Ko- 
dys, Kriščiūnas, P. Kater, L. j 
Kutchins, J. Liulevich, K. Lev- 1 
nasitienė, A. Morkus, J. Michats, j 
S. Mireckis, J. Miškinis, J. Ne- : 
vis, A. Noreika, V. Ogden, J. 
Onieska. W. Ragis, J. Ratkus, 

vežimio būdelėje, nes patvarky­
mai nieko nesako apie tokį ap­
šildymą”.

©
ATEITIES REIKALAI

Dvieju dvasiškiu pasikalbėji-I 
mas apie revoliucines permai- ■ 
nas, kurios dabar vyksta Romoj, i

Vienas sako: — Pavyzdžiui,' 
klausimas celibato panaikinimo, i 
Ar kunige manai, jog iki to pri­
eis mūsų laikais?

— Ne, nemanau. Mūsų laikais 
to neatsitiks. Gal būt mano vai­
kai to susilauks.

©
Lengvas Išrišimas

Paleckinių liaudies ūkio mi­
nisteris, nežinodamas ko griebtis 
išsprendimui esančių sunkumų, 
nuėjo pas burtininkę gauti jos 
patarimą.

— Ka daryti sumažinimui bu-' 
tų krizės?

— Atidarykite sienas į vaka- Į 
rus ir klausimas pats savaime iš- 
siriš.

— O kaip prašalinti įvairių I 
reikmenų trūkumą?

— Irgi paprastu būdu. Uždą-' 
rykite sienas į rytus ir visko bus i 
pilna.

• ASSETS OVER $29,000,000.00
• RESERVES OVER $2,000,000.00
• 70 YEARS SAFE
• LARGE FREE PARKING LOT

ALBERT J. AUKERS, president

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO, ILLINOIS 60608

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4?
Thursday, 9 - 8; Friday, 9 - 6; Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

j kun. J. Razutis, P. Ray, F. Rod­
gers, J. Rukša, O. Pikutis. J. šeš­
tokas, V. Stanaitis, L. Stasiulis, 
J. Strodomskis, dr. S. Tamošai­
tis, Tomoliūnai, J. Urbanas, V. 
Valaitis, J. Valys, J. Versiackis, 
O. Vildžius, J. Verbela, S. Za- 
vatskas, W. Zees, V. Yakštas ir 
V. Jankus.

Kiti aukojo po mažiau. Vi­
siems aukotojams nuoširdus.lie­
tuviškas ačiū.

Miami Lietuvių Taryba

Kantrus Medžiai

Churchill kadaise parodė drau­
gams savo piešinius. Kas tai pa­
klausė :

— Kodėl tamsta pieši vaizdus 
su medžiais, o ne portretus?

— Nes medžiai nesiskundžia, 
jog nėra panašūs į nupieštus.

Neaiški Padėtis

Teatro direktorius į veikalo 
autorių :

— Ar tamsta girdi tuos šūka­
vimus? Išeikite į scena, publika 
reikalauja autoriaus.

— Ar negalėtumėt pasakyti, 
kokie yra jos užsimojimai?

Edward Jaroch gabena eglutes, ku­
rias jis pasiųs kariui Vietname Jas 
užsakė kario tėvai M. Lange iš 
Waukesha, Wise. Iš viso Jaroch 
pasiųs į Vietnamą 20 eglučių



Gražiai Paminėta Laisves
Šventė Long Beach, Cal

'kibimo

Beach, Cal., Lietuvių 
asario 26 paminėjo Lie- 
Nepriklausomybės pa- 

19-ja sukaktį.
as įvyko gražioje sve- 

r.O.W. Plymouth St.
svečiai jautėsi tikrai 

i aplinkumoj ir nuo-u\’iško
<OJ- Scena papuošta lietuviš- 
s ornamentais ir gėlėmis, sta- 
gražiai užtiesti ir meniškai 

tatvti

Programai vesti

pradėtas Ameri-

llnejirna atidarė klubo pirm 
Un° Morkis.
avietė stud. Lilija Mikalony-
^inėjimas
himnu, kurį sugiedojo sol.
encija Korsakaitė, akompa-

KOS

Flo
9u°jant muzikui Stasiui Kalvai­
čiui IT • .Minutes atsistojimu pa-

ivusieji už Lietuvos

garbės stalo pakviesti 
konsulas dr. Julius Biels

Dalila Mac- 
Deveikienė, 

Vladas Gylys, 
ir Stasvs Kalvai-

gen 
ls* Kristina Grinienė, kun. dr.

^ehešius, pagrindinis kalbėto­
ms Stasys J. Paltus, solistai Flo- 
Ier*cija Korsakaitė ir Kvėrinas 

argis, dainininkės
kialienė, Onutė 
akordeonistas 
rnuzikai Marija i 
ciai.

(,erh konsulas dr. J. Bielskis 
pasveikino susirinkusius, pažy­
mėdamas, kad reikia turėti viltį 
1 Lietuvos išlaisvinimą, nes 
Amerikos valdžios nusistatymas 
>’ra aiškus už atstatymą Nepri­
klausomos Lietuvos.

Pagrindinę kalba pasakė teis. 
Stasys J. paltus, nurodydamas 
nepami 
kurioje 
augino, 
kartos 
kais. Priminė mūsų didįjį 
v°toja dėl Lietuvos laisvės 
pininką buv. prezidentą dr. 
zj Grinių, iš kurio turime

šti savo gimtosios šalies, 
mūsų močiutės mus už- 
ir eiti mūsų senesnės 

veikėju nurodytais v v * ke-

var- 
Ka- 
imti 

pavyzdį kovoje, siekiant atsta­
tyti nepriklausoma - demokra­
tinę Lietuvą.

Solistai Florencija Korsakaitė 
ir Kvėrinas Dargis padainavo 
keletą dainų. Akordeonistui Vla­
dui Gyliui grojant, dainininkės 
Dalilg Mackialienė ir Onutė De­
veikienė duetu padainavo kele­
tu liaudies dainų. Nėra laimes be nelaimės.

Lietuviškoje Pavasarinėje Šventeje

Sekmadieni, Balandžio 30,1967 m
VETERANU BALLROOM'E

7256 West 63rd Street

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros
Metiniame Bankete

Solistai ir dainininkės savo 
dainomis kaip lakštingalos ža- 
vėte žavėjo publiką ir pelnė 
daug aplodismentų — ovacijų.

Mažosios mergaitės Danutė ir 
Laima Prasauskaitės ir Birutė 
Seliukaitė padeklamavo tai die­
nai pritaikintų eilėraščiu.

Programos vedėja stud. Lilija 
Mikalonytė labai gražiai prave­
dė programa. Ji yra daug ža­
danti darbininkė ateities lietu­
viškai veiklai. Ji yra naujųjų 
ateivių dukra ir turi, didelių ga­
bumų moksle.

Minėjimas baigtas, sugiedojus 
Lietuvos himną.

Programai pasibaigus, buvo 
vaišės, kurias paruošė darbščios 
šeimininkės Domicėlė Rudokie­
nė, Petrė Basiulienė, Marija Ja- 
sutienė. Ramutė Pretkienė ir 
Aldona Merkienė, vadovaujant 
Onutei Mekišienei.

Gaivinančiais gėrimais vaiši­
no skubėdami ir sušilę Povilas 
Petraitis, Kostas Urnežis ir Jur­
gis Mikalonis.

Aukas rinko Marija Aftukienė 
ir Aldona Morkienė. Auku su­
rinkta 145 dol.

Aukos bus pasiųstos Ameri­
kos Lietuviu Tarybai.

Verta paminėti, kad Long 
Beach mažos lietuviu kolonijos 
klubas, vadovaujant naujai val­
dybai, pažengė didelį žingsnį 
pirmyn lietuvišku keliu. Turė­
kime viltį, kad šiame kurorti­
niame mieste, talkininkaujant 
Los Angeles lietuviams, ateityje 
dažniau skambės lietuviškos 
dainosr kuriu čia beveik nebuvo 
nuo pasaulio sutvėrimo.

Minėjime svečiu buvo iš to­
limu apylinkių.

J. M.

“Privalai atrodyti kaip mote­
ris, elgtis kaip dama, galvoti 
kaip vyras, o dirbti kaip arklys”, 
— tokį patarimą suteikė vienos 
amerikiečių prekybinės įstaigos 
vedėjas suorganizuotose specia­
liuose kursuose merginoms ir 
moterims, kurios nori padaryti 
karjera prekyboje.

Ką žmogus žino, tai jis privalo

SANDARA

Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas Antanas J. Rudis š.m. vasario 16 Lietuvos nepriklausomybės j 
sukaktį minint Washington. D.C., kalbasi su senatorium Vance Hartke iš Indianos Lietuvos reikalais. 
Iš kairės dr. L. Kriaučeliūnas, A. J. Rudis, dr. K. Bobelis, senatorius V Hartke. Žinomi visuomenės vei- | 
kėjai dr. L Kriaučeliūnas ir dr. K. Bobelis buvo savanoriškai nuvykę stebėti Atstovų rūmuose ir Į 
senate Lietuvos nepriklausomybės minėjimo iškilmių ir ALT pirmininko liudijimo senato užsienio komisi- : 
]oje dėl JAV — Sov. Sąjungos konsularinės sutarties patvirtinimo atmetimo.

Iš Našlių Klubo Susirinkimo
Chicagos Lietuvių Našlių ir Į 

Našliukiu Klubo susirinkimas 
Įvyks ši penktadienį (kovo 10) 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 St. 
Pradžia 8 vai. vakare. Narius ir 
norinčius prisirašyti klubas kvie­
čia gausiai susirinkti, nes šiame 
susirinkime teks svarstyti daug 
svarbiu reikalų ir tinkamai pa­
siruošti tradiciniam parengimui, 
kuris Įvyks šeštadienį, kovo 18, 
minėtoje Hollywood salėje ir 
prasidės 7 vai. vakare. Šokiams 
gros šauni Jurgio Joniko orkest­
rą. Taipgi bus dovanų išlaimė- 
jimui, vaišiu ir bendras, smagus 
visų pasisvečiavimas.

Visi mielieji parengimų lan­
kytojai iš anksto prašomi daly­
vauti našliukiu pramogoje.

Bridgeport© Namų 
Savininkų Pramoga

Lietuviai Namu Savininkai 
Bridt'eporte rengia linksma po­
būvį sekmadienį, kovo 12 diena, 
Lietuviu Auditorijoje — 3133 S. 
Halsted St. Pradžia 3 vai. p.p.

Dalyviai bus pavaišinti namie 
keptu pyragu ir kavute, ir turės 

gauti dovanų. Taipgi 
bufetas. Nariai ir sve- 
•iami dalyvauti ir links-

veiks ir 
čiai kv:e 
mai praleisti popiete.

Rengimo Komisija 
ir Valdyba

Buvo nutarta turėti parengi­
mą sausio 28, bet dėl gilaus snie­
go negalėjo Įvykti. Tapo atšauk­
tas ir vasario 10 susirinkimas. 
Taigi dabar turėsime padirbėti, 
kad kiek atsilyginus.

Manau, jog buvusi komisija 
(Kasparas Kriščiūnas, Elzbieta 
Petkūnas ir Agnes Deikus) su 
darbininkais sutiks pasidarbuoti 
ir sekančiai pramogai — kovo 
13 d. Be to, nariai nepamirškite 
užsimokėti savo mokesčius už 
šiuos metus. Tie, kurie apsigy­
venote naujose vietose, būtinai 
priduokite teisingus adresus fi­
nansų raštininkei Onutei Con- 
dux.

A. Jusas

Kviečia Dalyvauti

Margučių Parodoje

Balzeko Lietuviu Kultūros 
Muziejus ateinančių Velykų 
švenčiu proga nori surengti lie­
tuviškų margučių parodėlę.

Turintieji tokių margučių rin­
kinius ar pavienius įdomesnius 
margučius maloniai prašomi 
skambinti telefonu 847-2441 ar­
ba 776-8798.

Kantrybė — geriausia moky­
toja.

Senųjų Prūsų 
Kalbos Liekanos

kurių 
yra 100, antrame 802 
Paskutinis katekizmas 
1561 metais. Jį vertė 
kunigas, prūsų bau-

Senovės prūsų kalba išnyko 
antroje 17-to šimtmečio dalyje. 
Vieno prūsiško katekizmo eg­
zemplioriaus viršelyje yra įra­
šyta pastaba, kad 1677 metais 
Kuršių Neringoje mirė paskuti­
nis senukas, mokėjęs 
kalba.

Ši kalba savo gramatine struk­
tūra ir žodynu yra labai artima 
lietuviu kalbai. Už prūsų kalbą 
artimesnė lietuvių kalbai tėra 
tik latvių kalba. Šios trys kalbos 
ir sudaro vadinamąja baltų kal­
bu grupę.

Kazimiero Būgos nuomone, ne 
vėliau kaip 4-tame amžiuje prieš 
Kristų baltų kalba suskilo į 
prūsu ir latviu kalbas, o pasta­
roji po kokio tūkstantmečio pa­
sidalino į savarankiškas lietu­
viu ir latvių kalbas.

Iš prūsu kalbos paminklų iš­
liko trys mažučiai iš vokiečių 
kalbos versti katekizmai ir du 
rankraštiniai žodynėliai, 
viename 
žodžiai, 
išleistas 
vokietis 
džiauninko padedamas. Taip pat 
įvairiuose dokumentuose randa­
me nemaža prūsiškų asmenvar­
džių ir vietovardžių.

Kai kurie prūsu kalbos žo­
džiai visiškai atitinka reikšmei 
ir lietuviškų žodžiu, pvz. prūsų 
antis, anglis, artoys, dantis, ger­
vė, butas, gilė, kurpė ir pan. Ta­
čiau pasitaiko ir skirtingumų. 
Prūsiškas žodis “Agio” lietuviš­
kai bū’h lietus, prūsiškas “ke- 
lan’’ — lietuviškai ratas, “ker- 
mens” — kūnas, “geits” — duo­
na, “dadan” — pienas, “pintis” 
— kelias, “sasins” — kiškis.

Iš prūsų kalbos mes veikiau­
siai pasiskolinome žodį savaitę, 

| malūną ir kitus. Toje prūsų kal­
boje mes nemaža randame ir 

I kalbininkams įdomių gramati- 
' niu formų, kurių ktios baltų kal- 
i bos visai nepažįsta.

Pavyzdžiui: prūsų kalboje bu-

FEMALE HELP

Silk PresSer
Permanent.

Pleasant working conditions.
Starting salary $85.00 a week.

Call 894 - 2070

HOUSEHOLD HELP

Cook-Housekeeper
To live in. Own room, bath, 
& TV. New home overlooking 
lake. Extra help. Top wages, 
references. Call mon. thru Fri.

LA 3-4416
Ask for Ann Wesby

PAINTING

PAINTING
INTERIOR AND EXTERIOR
Wall washing, Experienced, 

clean. Reasonable. Free 
Estimates.

Call Vern 277-1984 

vusios trejopos veiksmažodžio Į 
bendrinės galūnės ir visas šias 
galūnes galėjęs turėti tas pats

I veiksmažodis. Lietuviškas žodis 
j duoti, prūsų kalboje tarėsi duot, 
I duotei ir duoton.

Čia reikia pastebėti, jog pada- 
I ryti anais laikais prūsų kalbos 
| žodžiais užrašai galėjo ne visai 
| atitikti tikrajai žmonių tarmei, 
o kai kurie greičiausiai tapo vi- 

į sai iškraipyti. Tokių atsitikimų 
buvo ir su lietuvių kalba.

Tas neskaitlingas prūsų kal- 
j bos liekanas taip pat atidžiai 
į nagrinėja ir žymesni Įvairiu ki- i 
; tų kraštų mokslininkai, kurie 
į nagrinėja indo-europiečių kalbų

Metinis Sandaros 
Banketas |vyks 
Balandžio 30 Diena

Norime pranešti, jog tradici­
nis Sandaros banketas yra ruo­
šiamas sekmadienį, balandžio 
30, Veteranų salėje, prie 63 gat­
vės ir Harlem Ave. Apie tą lai­
ka oras jau bus švelnesnis ir ma­
lonesnis, kaip ir privalėtų būti 
pavasario laikotarpyje.

Kviečiame visus mūsų mielus 
tautiečius užsisakyti vietas sau 
ir savo draugams. Sandaros pra-i 
mogos yra gražios, todėl kiek- 

prūsu 1 vienam verta jose dalyvauti.

BALTIEJI VEJAMI
LAUK IŠ AFRIKOS

jogNiekam nėra paslaptis, 
naujai Įsisteigusiose afrikiečių 
valstybėse ne tik baltieji, bet ir 
aziatai nėra populiarūs. Prieš 
juos yrai aiškiai nukreiptas ra­
sinis antagonizmas.

Rytinėje Afrikoje priskaitoma 
400,000 baltųjų, indusų, arabų ir 
kitokiu aziatų. Jie užsiima dau­
giausia prekyba. Visi jie yra ne­
apkenčiami juodukų. Kenijos, 
Tanzanijos ir Ugandos plotuose 
baltieji ir aziatai tapo pašalinti 
iš valdiškų darbų, jų bizniai, 
bankai, krautuvės konfiskuoti. 
Pereitą savaitę vien tik iš Tan­
zanijos buvo priversti išvykti 
daugiau kaip 500 skirtingos ra­
sės žmonių.

MALE HELP

Excellent immediate openings for

ON WEST SIDE
FULL TIME, COMPANY BENEFITS, 

GOOD WORKING CONDITIONS.

MOTIVE EQUIPMENT MFG.
Division of Borg-Warner 

BI 2-2520

5253 W. ROOSEVELT RD.
An Equal Opportunity Employer

SHEAR OPERATORS
3RD SHIFT

$118.00 TO $130.00

♦ FULLY PAID COMPANY BENEFITS
+ HOSPITALIZATION and MAJOR MEDICAL INSURANCE
♦ LIFE, SICKNESS and ACCIDENTS INSURANCE
+ WORK CLOTHES FURNISHED
♦ 9 PAID HOLIDAYS
♦ PAID VACATION
♦ COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION
9300 SOUTH DREXEL

An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS 

SET-UP MAN
Full time, company benefits, good working conditions

Motive Equipment Manufacturers
Division of Borg-Warner

5253 W. ROOSEVELT ROAD, CICERO, ILL. 
BI 2-2520 — TO 3-3500

An Equal Opportunity -Employer

Kartais ir be velnio, velniškai 
padaroma. (Vaižgantas)

Šiaudinė pastogė miela ir p 
togi.

FARMS FOR SALE

til

350 Acres Farm
You too, can own this largre 
acres farm! 240 acres of very 
lable, fertile soil with 1 mi. 
river fi^ntage. Plenty of 
pasture. Hard and soft standing 
timber. Four ąilos with silo unload­
ers, one new 20x60 ft. with 
feeder and barn cleaners, 2 Ige. 
loafing sheds, 3 barns. Farm is 
located on a state paved highway, 
2 mi. from the city. It has a mod­
ern 4 bedroom home. No cattle, no 
machinery. Owner will sacrifice 
for quick sale. For further details 

contact: Mr. Frank Guttman,

MALE HELP

PRODUCTION

WORKERS
Light Manufacturing 

We will train
$2.03 to start
$2.23 min. in 90 days

APPLY IN PERSON
9 A.M. to 3 P.M.

Monday Trough Friday

Vance Industries 
Incorporated

7401 W. WILSON AVE.

DEEP DRAW

PRESS OPERATOR
Must have experience.

Able and qualified 
to set-up and operate 

500 ton Hydraulic Press

Vance Industries
Incorporated

7401 W. WILSON AVE.

UN 7-8161
Ask for ED SKALECK1



Įspūdingai Palaidota Chicagoje
Medicinos Sesuo E. Kasnickiene

Pereitą šeštadienį, kovo 4 d.,i 
Lietuviu Tautinėse kapinėse pa­
laidota medicinos sesuo Euge­
nija Ralkevičiūtė - Kasnickiene, i 
gyv. 3629 W. 66 St. .

Buvo gimusi Lietuvoje, ilges­
nį laika išgyvenusi su tėvais 
Klaipėdoje, kur mokėsi Vytauto 
Didžiojo gimnazijoje, baigė me­
dicinos seserų mokyklą, Kurį 
laika dirbo Klaipėdoje, o vėliau 
Kaune, karo ligoninėje, eidama 
gailestingų seserų vedėjos parei­
gas.

Tremtyje — Austrijoje ir Vo­
kietijoje dirbo Unros ir Iro li­
goninėse. Amerikoje išgyveno 
17 metų. Dirbo New Britain, 
Conn., ligoninėje, o Chicagoje 
žydų ir Evangelical ligoninėje. 
Visur ji pasižymėjo sąžiningu 
savo darbu, meile ir pašaukimu 
ligoniams, nes tose praeigose 
buvo išdirbusi per 30 metų ir 
turėjusi didelę praktiką.

Knygutėje Aiškinamos 
Nutukimo Problemos

—
Neseniai U. S. Public Health 

Service išleido knygutę, kurio­
je nagrinėjami nutukimo klau­
simai. Štai kai kurios pastabos, 
tilpusios tame leidinyje. .

Lengviau yra išvengti nutu­
kimo, negu nuo jo atsikratyti, j 
Amerikiečių dieta yra turtinga 
kalorijomis. Nebūtų blogai, jei 
daugiau valgant, daugiau ir fi-Į 
žiniai padirbėtumėm arba pasi- 
mankštintumėm, bet, deja, dau-

Velionė jau kiek anksčiau 
skundėsi sveikata ir sausio 3 d. 
dar iš ryto buvo darbe, o po pie­
tų atsigulė į Šv. Kryžiaus ligo­
nine ir po ilgos ir sunkios ligos 
mirė vasario 28 d.

Giliame nuliūdime paliko: 
vyra Aleksandrą, sūnų studen- i 
tą Alfreda, seserį dail. Irena 
Stankūniene ir jos vyra Jurgį, Į 
brolį Zigfrida (gyv. Bridgewa­
ter, Mass.) su šeima, pusseserę 
Paulina Ostrowski (Kanadoje) i 
ir jos šeimą, svainį žurn. Vytau- ! 
ta Kasniūną su šeima ir daug 
kitų giminių bei artimųjų.

Laidotuvių išvakarėse ir lai­
dotuvių dienoj pamaldas atlai­
kė ir pamokslus pasakė Tėviš­
kės parapijos kleb. kun. A. Tr'a- 
kis. Laidotuvės buvo įspūdin-j 
gos. Prie karsto buvo sudėta '■ 
daugiau kaip 30 vainiku, o į ka­
pus palydėjo didelis žmonių 
skaičius.
_______________________________ I

LAZDA BUVO PRAKTIŠKAS 
APSIGYNIMO ĮRANKIS

Gumbine lazda lietuvis pasi­
imdavo, kai reikėdavo keliauti Į 
per miškus ir būdavo pavojaus^ į 
kad gali užpulti plėšikai ar vii- ! 
kai. Į 

Senovės lietuvis be reikalo ' 
lazdos nesinešiodavo ir pašiep­
davo tuos, kurie laikydavo ran­
koje lazdas tik dėl mados.

Gera pažįstame, kada jo ne­
tenkame.

gelis mūsų to neatliekame, nors 
tai yra vienintelis tikras kelias 
atsikratyti ekstra svorio, nes ap-1 
karpyta dieta veikia tik trumpa 
laikotarpį.

Brošiūroje suminimos ir nu­
tukimo pasėkos: trumpesnis gy­
venimas, didesnė rizika prie! 
operacijų, aukštesnis kraujo 
spaudimas ir širdies ligos.

Banjamin Franklin Buvo 
Didelių Gabumų Žmogus

Benjamin Franklin — 1706- 
1790 — buvo ne vien žymus po­
litikas ir mokslo vyras, bet ir ge­
ras biznierius.

Būdamas tik 42 metų amžiaus, 
jis jau buvę užsidirbęs tiek pi­
nigu, kad jar^ būtu jų užtekę iki 
gyvenimo pabaigos.

Tuo metu jis turėjo 3,500 do­
lerių metinių pajamų iš įvairiu 
nuosavybių, gaudavo kelias al­
gas, o. be to, net už 90,000 dole­
rių buvo pardavęs savo Phila- 
delphijos laikraštį ir ‘‘Poor 
Richard’s” metraštį.

Verta prisiminti, jog doleris 
anais laikais buvo daug bran­
gesnis, negu kad mūsų gadynėje.

Vorai Turi
Skirtingų Palinkimų

Ne visos voru rūšys pina vora­
tinklius, į kuriuos paskui pavi­
lioja savo aukas.

Yra vorų, kaip, pavyzdžiui* 
voras-vilkas ar tarantula, kurie 
visada medžioja atvirame plote, 
puldami numatoma auka tiesio­
giniu būdu, nesinaudojami vo­
ratinkliais.

Tarantula paprastai sugauna 
net mažus paukštelius.

Voro patelė, vadinamoji “juo­
doji našlė’’, pasižymi dar ir tuo, 
kad ne tik gaudo vabzdžius, bet 
suėda ir savo vyrą — vorą pa­
tina. Tuo būaū ji sąmoningai 
pasidaro save našle. Po to ji ieš­
ko kita patina, kurį, laikui bė­
gant. taip pat užmuša ir suėda.

Draugių Tarpe

— Ar nemanai, kad ši skrybė­
lė atitinka mano veidui?

— Puikiausia! Ji uždengia 
veik visa tavo veidą!

Kasdieniniai Musų 
Gyvenimo Reikalai

Išvengiant Nesmagumų
Sau ir Kitiems

Šių laikų skubotame ir įtemp­
tame .gyvenime sunku išlaikyti 
jausmu lygsvarą ir reikalingą 
taktą. Mes dažnai būnam ner­
vingi, pikti; jaudinamės dėl 
menkniekio, užmiršdami, jog 
tuomi skriaudžiame savo arti­
muosius ir kenkiame patys sau.

Jeigu kas mums nepatinka, 
tai dažnai bandome ta nepasi­
tenkinimą išreikšti šiurkščioje 
formoje, nepaisydami kiek tas 
gali padaryti nesmagumo ki­
tiems.

Mums reikėtų dažniau pa­
klausti savęs: kaip mes jaustu- 
mėm, jeigu kiti taip elgtųsi su 
mumis, kaip mes elgiamės su 
jais? Piktas žodis, paniekimas 
arba pajuokimas nėra malonus 
nei mums, nei kitiems. Gerai iš­
auklėti žmonės vengia tokių 
šiurkštumu savo namuose arba 
draugiškose sueigose.

Kraštutinis egoizmas yra di-
džiausią blogybe mūsų viešame
ar privatiniame

Mėnulio paviršiaus nuotrauka. — čia rodoma 10-ta iš dvylikos erdvė­
laivio Lunar Orbiter III traukiamų Mėnulio vietovių, kur kada nors 
nusileis JAV-ių astronautai. Nufotografuotas Menulio paviršius 3,600 
pėdų ilgis ir 2,800 pėdų plotis, kuris yra “Procellaribm mariose” Jos 
yra 35 mylios šiaurėje nuo mėnulinio ekvatoriaus ir 800 mylių vaka­
ruose nuo Mėnulio priešakinio paviršiaus centro.

gyvenime. sį tolerantiškumu ir ieško pas
Egoistai mano, kad kiti žmonės' 
turi šokti pagal jų muzika, o jei­
gu taip nedaroma, tai jie puola 
kritikuoti ir smerkti anuos. 
Egoistai nepagalvoja, jog ir jų 
kaimynai turi tokias pat privi­
legijas savistoviai protauti ir 
savaip tvarkyti gyvenimą.

Rimti ir geros širdies asme­
nys stengiasi būti mandagūs ir; 
švelnūs savo šeimoje, draugų ir 
pažįstamu tarpe. Jie vadovauja-!

kitus ne blogųjų, bet gerų ypa­
tybių.

Lietuviškame gyvenime tokiu 
pavyzdingų žmonių yra • nema­
žai, bet ju galėtų būti kur kas 
daugiau.

Kaip lengva yra, būnant svei­
kiems, raminti ligos paliestus 
draugus.

(Lord Chesterfield)

Po Konkurso

Surengtame valgymo konteste 
Juodelė sudorojo 2 svarus dešrų, 

‘ kepta višta, antį ir tuziną varš- 
kiečiu. Eidamas namo, jis taria 
savo draugui:

— Neprimink mano žmonai, 
kad laimėjau kontesta.

— Kodėl?
— Nes gali man neduoti va­

karienės.

SAFETY Of 
YOUR SAVINGS

UP TO 
$15,000

Earn More al slaadaN Federal

HOURS
Mon.,Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Effective Jan. 1, 1967

7 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi­
tions can be made in any amount.

New Higher insurance Limit

Chicagoland’s Strongest

STANDARD
XV 1

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Certificates and Passbook accounts now in­
sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Nepasitikėjimas

— Pone Baltramiejau, jokiu 
būdu nesutinku, kad tamsta taip 
ilgai užtruktum su mano dukre­
le pasivažinėjimuose.

— Ar ponia nepasitiki manim?
— Aš tamstai pasitikiu ir duk­

teriai taip pat, tiktai nepasiti­
kiu, kai jūs esate kartu!

Rūpestis budina žmogų.

MALE HELP__ _______________________ J___ _________________

GENERAL HELP
Experienced or Trainee 

for Wire Drawing at NRC (Natick)
We offer high wages, excellent benefits, steady work with a 
good company. We require good references, dependability 
and willingness to learn. Some experience working with 
your hands and head is desirable.
Experienced Wire Drawers, Die Room Operators, Plating and 
Insulating Technicians: Here is an opportunity to enter the 
fascinating new field of Super Conductors.

TRAINEES WILL ALSO BE CONSIDERED.

NATIONAL RESEARCH CORP.
A SUBSIDIARY OF NORTON COMPANY 

160 Charlemont Street, Newton, Massachusetts 02161

We are an equal opportunity employer.
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| Kas tik turi gerą skonį, |
= Viską perka pas Lieponį! |

Į Lietuvių Prekybos Namai | 
| FURNITURE CENTER, INC. | 

| MARQUETTE PARKE 1
| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 | 

| Vedėjas J. LIEPOMS į
= Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9 30. Kitom dienom nuo 9 E 
E iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždarvta E
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I JOHN F. EUDEIKIS §
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS H * y

Seniausioji ir Didžiausioji a
Laidojimo įstaiga

H - :1
■ ’ TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

©
4605-07 South Hermitage Avenue B 

Tel. YA 7-1741-2 ::
4330-34 South California Avenue H 

u Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 h

■k PETKUS
tėvas ir s°Nus 

gagatai Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71 »t Street 

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

Aikštė Automobiliams Statyti
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ISVEIKATA
Plačiai Pasklydus!
Kvėpavimo Liga

em-

Paaiškina Apie Šlapumo
Pūslės Uždegimą
Ir Jo Simptomus

enas mūsų skaitytojas Det- 
j, Mich., savo laiške parašė: 
lonėkite kiek plačiau paaiš- 
i apie šlapumo pūslės užde- 
į ir ar toji liga yra pavojin- 
LTž patiektas žinias būsiu la- 
dėkingas.”

šluokščiu. Palaikykime jį prie 
pūslės 4-5 valandas. Nedėkite 
prie odos neapvinioto guminio 
maišelio su karštu vandeniu, nes 
tas gali nudeginti odą.

Šiuo metu yra gerų vaistų gy­
dymui šlapumo pūslės uždegi­
mo, kaip tai: penicillin, urobio- 
tic, furodentine, pyridium ir ki­
ti, kuriuos gydytojas gali pri­
skirti ir nurodyti kaip juos nau­
doti.

Dr. Stasys Naikelis

ATSAKYMAS
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Slapumo pūslės įdegimu arba 
‘cystitis’’ gali susirgti įvairaus 
amžiaus, amato ir profesijos 
žmonės. Moterys ta liga serga 
kiek dažniau, negu vyrai. Beje, 
“cystaitis” yra sudurtinis graikų 
žodis, kuris reiškia įdegimą glė- 
vės šlapumo pūslėje.

Kas link tos ligos priežasčių, 
tai jų gali būti gana. daug. Svar­
biausios yra sekančios: infekci­
jos gerklėje, nosyje, tonsiluose, 
inkstuose, žarnose ir kituose or­
ganuose. Tarpe peržengusiu 50 
metų amžiaus žmonių, neretas 
būna atsitikimas, kad bakterija 
atsiranda šlapumo pūslėje, bet 
ji neišvysto juntomų simptomų 
iki pūslė netampa pažeista vie­
nu ar kitu būdu. Taip atsitikus, 
bakterija susikaupia į žaizdą, 
ima greitai daugintis ir jųjų 
nuodai (toxin) sukelia įdegimą 
arba “cvstaitį”.

Kada Širdis Suranda 
Progos Pailsėti?

ir ranku

kad mūsų 
sustojimo. 
Sverdama

East Chicago, Ind., prie miesto rūmų pakeliama Lietuvos trisualvė va­
sario 16 d Iškilmėse dalyvavo miesto meras dr. Nicosia ir lietuvių 
bei amerikiečių būrys. Nuotr. J. Valančiaus

Tos Ligos Simptomai

Pirmiausia pajuntame, 
kas nors yra nenormalaus 
pu

Mes jau žinome, jog ilgiau pa­
vaikščiojus ar pastovėjus, mūsų 
kojos pavargsta. Panašiai, sun­
kiau padirbėjus ar pasimankš­
tinus, nuvargsta ir rankos. Ta- 
č:au ilgesnis poilsis suteikia pro­
gos atsigriebti kojų 
raumenims.

Bet kaip tai yra, 
širdis, plakdama be 
niekad nepavargsta?
puse svarą, ji suplaka vidutiniai 
72 kartus per minutę, per diena 
išpumpuoja penkius šimtus ga­
lionu kraujo, o per visa gyveni­
mą — apie 35 milijonus galionų 
kraujo.

Į klausima kodėl širdis, at­
likdama toki sunku darbą, nepa­
vargsta, galima atsakyti sekan­
čiai: širdies raumenų susitrau­
kimo laikotarpis yra kiek trum­
pesnis už atsipalaidavimo pe­
riodą ir širdis suspėja pailsėti 
savo reguliaraus nesiliaujančio 
darbo.

Klausimas ir Atsakymas
Kai Širdis Pradeda Plakti 
Nereguliariai

KLAUSIMAS: — Kartais aš 
pajuntu, jog mano širdis stabte­
lėja plakus, o paskiau ji ima 
tvirtai plakti; vėliau gi vėl stab­
telėja.

Tas mane labai sujaudina. 
Pasakykite, ar tokie reiškiniai 
yra pavojingi?

P. J-tis

Greičiau-

prieš juos naudojami skiepai 
(vaccine), kurie sumažina susir­
gimus ta liga, — teigia dr. Wil­
liam J. Magadgab, iš Tulane 
universiteto.

Jis išstudijavo 1,000 studentų 
keturiu metų laikotarpio bėgyje 
ir surado, jog septyni skirtingi 
virusai sukėlė tris ketvirtada­
lius slogu ir čiaudėjimų. Prieš 
trejetą tu virusu jau tapo paga­
minti skiepai ir, tikimasi, jog 
vartojant juos bus galima suma­
žinti tos rūšies susirgimus.

jog 
šla- 

o pūslėje. Padažnėja skati­
ns šlapintis, netgi 15-20 kar­

tų per diena ir keletą kartų nak­
timis. Prieš ir po slapinimo jau­
čiamas skausmas urethroje (šla­
pumo kanale). Jeigu įdegimas 
yra smarkesnis, tai temperatūra 
pakyla 101-102 laipsniu 
šlapume gali pasireikšti ir 
kuriu spalva būna panaši 
ma. Chroniškos žaizdos ai 
riai šlapumo pūslėje gali ii 
tyti į vėžio liga.

Apsisaugojimo Priemonės 
ir Gydymas

F., o 
pūlių,

ulce-
ivvs-

>avaime aišku, jog reikia 
gti tų priežasčių, kurios iš- 
to minėta liga. Pasireiškus 
t kokiai infekcijai ar nenor- 
umui, reikia kreiptis prie

gydytojo.
Iškylant skausmams šlapumo 

pūslėje, geriausia naminė prie­
monė, tai pagulėti lovoje keletą 
dienų ir dėti karštus kompresus 
ant pūslės, panaudojant guminį 
maišiuką, dviem trečdaliais pri­
pildyta karštu vandeniu ir apvi- 
niota tris kartus pūkuotu rank-

ATSAKYMAS 
šia ne. Toks nereguliarus šir­
dies plakimas atsiranda ne 

Tuo tarpu kojų ir rankų rau- i silpnumų pačioje širdyje, bet 
menu susitraukimo ir atsipalai 
dojimo 
dėl to 
griebti

Širdies Atakų Išvengimui

iš !
ir ;nervu įtempimo, o kartais 

nuo gazu.
Jeigu toks netvarkingas pla-

tempas yra vienodas, ir 
jie neturi progos atsi-! 
judėjimo ar darbo metu. ' fcįmas užsitęsia keletą minučių, 

tai jokio gydymo nereikalinga. 
Užtenka gerokai pasijudinti, pa­
vaikščioti, imtis kokio 
arba užvesti kalba su 
esančiais žmonėmis. Visa 
kreips dėmesį nuo širdies, ir toji' 
vėl pradės normaliai plakti. Į

Paėmus gi pusę arba tris ket- 1 
virtadalius gramo Pholborbitol. 
toks nenormalus 
mas veik visada 

Bet jeigu toks 
tęsia valanda ir 
jau'yra reikalingos kitokios 
dikalės priemonės širdies 
tvarkymui.

KUO YRA NAUDINGAS 
MUMS VITAMINAS A?

Šis vitaminas dažnai vadina­
mas augimo vitaminų, nes jis, | 
padėdamas išsivystyti normaliai 
kaulų sistemai, turi didelės 
reikšmės augimo metu. Negau­
damas vitamino A. žmogus su- 
serga akių liga.

Vitaminas A taip pat apsau­
goja kvėpuojamų taku ir virš­
kinamojo trakto gleivinę. Jis 
taipgi suteikia atsparumo ir nuo 
šalčio (slogos).

Vitamino A yra svieste, pie-j 
ne. grietinėje, kiaušinio trynyje 
ir kitur. Žmogaus kepenys gali 
pagaminti vitaminą A iš karo­
tino, kuris randasi morkose, špi- 
natose, salotose ir kitose daržo­
vėse.

and Loan Association

pasireiškia mešliungis (spasma). nizmo atsparumą nuo įvairi 
Antibiotikai, kvėpavimo mankš- 
tinimas, kartais maža operacija 
prašalinimui nervinių audinių 
ant arterijos kakle ir kitos prie­
monės yra naudojamos tos ligos 
gydyme.

Reikia atsikratyti nuo rūky­
mo ir tuo pat sykiu išgerti kas­
dieną daugiau vandens, vengti 
persišaldymo, dulkių,
Kartais klimato pakeitimas 
sušvelnina tą ligą.

infekcijų, apsaugo nuo skorbu- 
to ligos, kuri pasireiškia apsil- 
pimu, kraujo išsiliejimu į rau­
menų audinius rr kaulų su­
minkštėjimu. Neseniai buvo su­
sekta. jog trūkumas vitamino C 
paskatina dantų pūvimą.

Vitamino C taip pat esama 
obuoliuose, kriaušėse ir kituose 
vaisiuose. Vienok didžiausias io 
kiekis randasi, kaip minėjome, 
orendžiuose ir lemonuose.

Naudinga būtu kasdieną iš­
gerti tiek lemono sunkos, kiek 
jos yra viename lemone, bet ne 
daugiau. Bet tokie apribavimai 
neliečia orendžių sunkos. Geras 
ir prinokęs orendžius neturi sa­
vyje tiek rūgšties, kad ji galėtų 
būti kenksminga. Todėl tokios 
sunkos galima išgerti kasdieną 
net ir keliolikos orendžių, ypač 
po valgių.

Plaučių liga, vadinama 
physema”, sparčiai plinta šioje 
šalyje. Ji užklumpa daugiau 
žmonių, negu arthritis. Ir tik 
širdies ligos pralenkia ją savo 
skaičiumi. Pastarųjų desėtko 
metų bėgyje vien tik Californi- 
joje susirgusių emphysema skai­
čius padidėjo 300 nuošimčių. 
Massachusetts valstijoje du iš 
trijų asmenų, ieškančių nedar­
bingumo pensijos, kaip nesuga- 
lavimo priežastį patiekia “sun­
kumą atgauti kvapą”.

Apie 25 nuoš. vyrų, peržengu- ! 
siu 40 metų . amžiaus slenkstį, i 
yra paliesti chroniškų obstruk-' 
cijų kvėpavimo vamzdeliuose, o 
tas kaip tik paskatina emphyse- Į 
mos išsivystymą.

Ta liga sukelia moderninės j 
gyvenimo aplinkybės — dulkės, I 
gazai, tabako dūmai. Emphyze- Į 
ma yra 13 sykių daugiau išsipla- ! 
tinusi tarpe tų, kurie rūko eiga-I 
retes, negu nerūkančių tarpe, i 
Bet ir tie, kurie niekad nerūkė 
yra užklumpami tos ligos. Vyrų 
tarpe ji pasitaiko nuo penkių iki 
dešimt kartų dažniau, negu mo­
terų.

Šiuo metu nėra žinoma tikro­
ji tos ligos priežastis. Tačiau jau 
yra patirta, kad ją sukelia in­
fekcija plaučiuose, sukietėjimas 
audiniu plaučiuose, susitrauki­
mas branchinių vamzdelių (tu­
bes), kvėpavimo organų iritaci- 
ja ir pan.

Jeigu jūs pajuntate sunkumą 
kvėpavime ir tas reiškinys daž­
niau pasikartoja, tai nesiskubin­
kite padaryti išvados, jog kas 
nors yra negero su jūsų širdimi. 
Greičiausia tai bus plaučių prob­
lema, kurią reikalinga išrišti 
gydytojo pagalba.

Dr. Joseph L. Whatney, rašy­
damas “Today’s Health” žurna­
le, pataria atlikti tokį eksperi­
mentą : įžiebkite degtuką ir lai­
kykite jį šešių iki astuonių colių 
atstume nuo burnos. Paskiau 
bandykite užpūsti jį atdara bur­
na, nesutraukiant lūpų. Jeigu 
jūs nepajėgsite to atlikti, tai jau 
kas nors yra netvarkoje su jūsų 
kvėpavimu: arba yra prasidėju­
si emphysema arba pasireiškusi' 
obstrukcija bronchiniuose vamz-J 
deliuose.

Siekdami prašalinti tą ligą, 
gydytojai pirmiausia bando pa­
tirti ar kvėpavimo organuose 
nebus tik įsibriovusi infekcija, 
ar plaučiai tebėra elastingi ir ar 
bronchiniuose vamzdeliuose ne-

dūmų, 
irgi

Orendžio ir Lemono 
Sunka Yra Naudinga 
Mūsų Organizmui

Šviežių daržovių ir vaisių sun­
ka, o ypatingai lemono ir oren­
džio, yra ne tik sveikas, bet ir 
neatbūtinas mūsų organizmui 
maisto produktas. Labai svarbus 
vitaminas C kaip tik gausiai už­
tinkamas orendžiuose, lemo- 

[ nuošė.
Vitaminas C padidina orga-

Naujas Antibiotikas

Dievo Karalystes

Žinios

Teismo Diena
- 12 -

Pereitais metais Kanados 
mokslininkai pagamino naują 
antibiotiką, kurį pavadino “mik- 
sinu”. Vėlesni tyrimai parodė, 
jog jis gali būti sėkmingai pa­
naudotas prieš 36 bakterijų rū­
šis. kurių negali sunaikinti pe- 
nicillinas ir kiti anksčiau varto­
jami antibiotikai.

Dievo Karalystės Žinios
Yra leidžiamos oro bangomis 

iš sekančių radijo stočių, po 15 
minučių iš kiekvienos:

Chicago, Ill. — WOPA, 1490 
KC., penktadieniais, pradžia 
10:30 ryto.

Los Angeles, Cal. — K.P.P.C., 
22,500 W., šeštadieniais nuo 9 :45 
ryto.

Niagara Falls, N.Y. — WHLD, 
1290 KC, sekmadieniais nuo 12 
vai. dieną.

Rockford, Ill. — W.J.R.L., 1150 
KC. sekmadieniais nuo 7 :30 ryte.

Šios paskaitos iš Šv. Rašto yra 
įdomios tuomi, kad jos prilygsta 
Septinto Angelo trimitui, Apr. 
Jono 11:15. Sėkmasis Angelas 
sutrimitavo ir pasigirdo dideli 
balsai danguje (Eklizija), tarda­
mi : Pasaulio Karalystė tapo Mū­
sų Dievo ir Jo Pateptojo Kris­
taus Karalyste ir Jis karaliaus 
per amžius ir amžius.

(Skelb.)

(Tęsinys)

“Buvo Atidengtos Knygos“

Apreiškimo 20:12-15 randame 
labai interesingą Biblijos apra­
šymą apie būsimąją pasaulio 
teismo dieną.

Šioje simboliškoje pranašystė­
je būsimasis žmonių apšvietimas 
yra pažymėtas atidengimu kny­
gų-

Šitas. puikus teismo dienos 
apibudinimas yra išreikštas ši­
tokiais žodžiais: “Mačiau miru­
sius, didelius ir mažus, stovin­
čius ties sostu.

Buvo atidengtos knygos ; buvo 
taip pat atvožta kita knyga, kuri 
yra gyvenimo.

Mirusieji buvo teisiami žiū­
rint to, kas buvo parašyta kny­
goje pagal jų darbus.

Jūra atidavė joje buvusius mi­
rusiuosius, mirtis ir pragaras 
davė savo mirusius, kurie juose 
buvo, ir kiekvienas buvo nuteis­
tas pagal jo darbus.

Pragaras ir mirtis buvo įmes­
ti į ugnies tvenkinį. Tai yra ant­
roji mirtis.

Kas nebuvo rastas įrašytas į 
gyvenimo knygą, buvo įmestas 
į ugnies tvenkinį.”

Pažvelkime dabar į kai ku­
riuos žymesniuosius šitos prana­
šystės punktus.

Pirmiausia pasakyta, kad mi­
rusieji “stovėjo ties sostu” — 
Dievo akivaizdoje. Čia pasirodo 
įvykdymas permainos sąlygose 
mirusios pasaulio žmonijos, kuri 
buvo pasmerkta mirti dėl Ado­
mo nepaklusnumo.

Nuo Adomo prasižengimo iki 
šiol, visi, kurie nepriėmė Dievo 
malonės per Kristų, pasiliko po 
pasmerkimu, ir dėlto negalėjo 
pasirodyti Dievo akivaizdoje.

Jie buvo atsitolinę nuo jo per 
savo piktus darbus. Išimtys bu­
vo tik pranašai ir kiti praėjusių 
amžių žmonės, kurie pasitikėjo 
Dievu, ir savo tikėjimu pasidarė 
jo prieteliais; bet ir tie nebuvo 
paliuosuoti nuo pradinio mirties 
pasmerkimo.

Tūkstantmetiniu gi Kristaus 
karaliavimo metu, kuomet miru­
sieji bus pabudinti, jie “stovės 
Dievo akivaizdoje” toje prasmė­
je, kad einant jo meilės patvar­
kymu, kuri pasirodė Kristaus 
atpirkimo darbe, pradinis pa­
smerkimas jau nebebus 
priskaitytas ir kiekvienas 
progos tikėti ir tuo gauti 
nimą.

Žinomas širdies ligų specialis­
tas dr. Paul Dudley White, iš 
Bostono, kalbėdamas tarptauti­
niame gydytojų suvažiavime, 
tarp kitko pareiškė:

“Ieškojime tikresnių priemo­
nių užbėgti už akių širdies ata­
koms, pradėkime naudoti apsau­
gos priemones, nors ir neturė­
dami įrodymo, kad jos yra 100% 
sėkmingos.

“Mes jau pakankamai turime 
žinių, kad sekančios trys prie­
monės yra tinkamos sumažinti 
širdies atakas: vengimas persi­
valgyti, susilaikymas nuo taba­
ko rūkymo ir fizinis pasimankš- 

I tinimas.“me-1
su------- ~------------------~~----------------

darbo 
šalimi 

tai nu-1

širdies plaki-1 
staiga sustoja., 
plakimas užsi-j 
ilgiau, tuomet

Skiepai Nuo Slogos
Iš daugelio virusų, kurie gali 

sukelti sloga arba šaltį, apie pora 
tuzinų ju jau tapo atpažinti ir

AM

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 % %
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirrnad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
_  12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MALE HELP

NEED AT ONCE

WORK
BANKING OPPORTUNITIES

POSITIONS AVAILABLE 
FOR YOUNG MEN AND WOMEN 

EXPERIENCED
OR WILLING TO LEARN MAY APPLY

Pleasant surroundings — Paid vacation 
and other benefits

LAKE VIEW 
TRUST & SAVINGS BANK 

LINCOLN-BELMONT-ASHLAND
An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
And L. P. N.’s -v

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January 

Medical Surgical Patients
Nurses are involved in planning improved methods for patients’ 

care with this nursing service. Many employee benefits.
Call 213 - 721 - 5151

Or Send Application To Director Of Nurses
BEVERLY HOSPITAL

309 W. BEVERLY BLVD., MONTEBELLO, CALIFORNIA

(Bus daugiau)

jiems 
turės
gyve-

Kas įdomaujates apie Tiesą, mes 
prisiųsiu) veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Student*, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVE. 
Willow Springs, Ill. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruoštam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lai - 

kiami, nuo reumatizmo, ranki;,, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir m*^ 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

MALE HELP

Packaging 
Mechanic

Experienced In Electrical 
Sheet Metal

Liberal Company Benefits
Apply In Person

BEST FOODS DIVISION
CORN PRODUCTS

2816 S. Kilboum
(An Equal Opportunity Employer)



Rinkimu Komedija Su Rusų 
Aktoriais Okup. Lietuvoje

CHIC AGOS ŽINIOS
Don Varnas Posto

Žinios
Kovo 19-tai dienai rengiamą­

sias respublikinio ir vietiniu so­
vietų sudarymo apeigas net ir 
kompartijos “Tiesa” Vilniuje 
pavadinto tik “visuotinės ir ly- 

teisės įgyvendini-gios rinkimu 
mu”.

ta diena Lietuvoj 
tariant, apie 99.9

iš anksto 
pasirinktų

visi (tiksliau
nuoš.) vyresni kaip 18 metu am­
žiaus gyventojai privalės mesti 
į urnas korteles su 
kompartijos centre
asmenų pavardėmis. Ir tai pa­
daryti jiems teks tikrai visiems 
lygiai, nepaisant, patinka ar ne­
patinka jiems busimieji neva ju 
deputatai.

Bolševikiniuose “rinkimuose” 
nėra kalbos nei apie didžiumos, 
nei apie proporcinę sistema, ka­
dangi iš anksto paskirtieji depu­
tatai neturi konkurentų. Ir nėra 
kalbos apie rinkimų slaptumą, 
nes iš anksto paskelbta, kas už 
ka turi “balsuoti”.

Iki vasario 27 dienos jau buvo 
paskelbtos 154 respublikiniame 
soviete būsimu deputatu pavar­
dės. Iš viso jų turi būti 290.

Paskelbtųjų tarpe jau yra įra­
šyti kone visi tradiciniai parti­
jos didžiūnai, bet iki šiol dar ne­
buvo tuose sara 
pavardės. Jeigu

suose Paleckio 
jis liktu ne­

įtrauktas į būsimu deputatu są­
rašą. tai tas reikštu, kad jo “pre­
zidentavimas” Vilniuje jau bus 
pasibaigęs, kadangi toje vietoje 
gali būti tik deputatas.

Būsimuju deputatų skelbimas 
puošiamas skambiomis antraštė­
mis. kaip: “Ištikimi liaudies sū­
nūs ir dukros”, “Didis pasitikė­
jimas”, ‘Liaudies kandidatai”, 
“Darbo žmonių valia”, “Ju var­
dus taria liaudis”, “Pelnytas pa­
sitikėjimas”, 
mas” ir pan.

Tačiau ta 
siūlais siūta
duoda ypač du atvejai.

Vienoje Vilniaus rinkiminėje 
apygardoje buvo pavesta “iškel­
ti kandidatus” palyginti inteli­
gentingam sambūriui, — staty­
bos ministerijos tarnautoju (ar­
ba, kaip ten dabar sakoma, dar­
buotojų) susirinkimui. Ir “iškė-

Vieningas pritari-

ryškiai raudonais
“pasitikėjimą” iš-

lė” — Borisą Nikolajevičių Dzo- 
cijeva. rusu kariuomenės įgulos 
viršininką Vilniuje, vieną iš ryš­
kiausių okupacinės jėgos sim­
boliu !

Nepaisant, kas Dzocijevas be- į 
būtu, kaip asmenybė, jo oficia­
liosios pareigos yra tokios, kad 
Sakymas kam nors “kelti tokią 
kandidatūra” yra vienas iš be­
gėdiškiausių žmonių sąžinės 
prievartavimo aktų šiuose vadi­
namuose rinkimuose.

Bet Borisas Dzocijevas jau j 
nebe pirma kartą bus deputatas. 
Buvo ir ligšioliniame soviete. ' 
Erdviame, moderniais baldais 
apstatytame kabinete jis gyrėsi 1 
rusiško laikraščio bendradar- 
bams, kaip jis ir ligšiol, būda­
mas deputatu, rūpinosi Vilniaus 
gerove. Įžymiausias dalykas, ku-į 
riuo jis su savo įgula būsiąs pra­
turtinės Vilniaus kultūrinį lo­
byną, tai “Vilniaus įgulos kari­
nės šlovės muziejus”, kuriame 
steigiama “skulptūrinė Sovietų 
Sąjungos didvyrių galerija”.

Muziejus esąs erdviose patai- j 
pose, ir žymia jų dalį užims ilga : 
eilė girdėtu ir negirdėtu rusu 
didvyriu biustu. Šiuo metu ser- 1 
žantas A. Gamovas lipdo kažko- • 
kio tokio didvyrio Petrakovo I 
biustą tai galerijai.

Tai bene ir bus vienas Boriso 
Dzocijevo nuopelnų, už kurį sta­
tybos ministerijos tarnautojams 
buvo pavesta išreikšti “Lietu- ■ 
vos liaudies pasitikėjimą”.

Dar ryškesnis tokio raudonais 
siūlais siūto ‘‘pasitikėjimo” pa­
vyzdys įvyko giliame Dzūkijos 
kampelyje, Alovėje. Esą, Alovės 
dzūkai savo atstovu pasirinkę. . . i 
generolą leitenantą Michailą 
Ivanova!

Be abejo, Alovėj to generolo 
niekas nepažįsta ir, greičiausia,• 
apie jį pirma karta ir teišgirdo, 
kai buvo liepta “iškelti kandida-[ 
tūra”. Bet kovo 19-tąja Alovės, 
apylinkės dzūkai “visi lygiai”! 
(99.95' < ) turės atiduoti už ta ge­
nerolą savo “balsus”.

* Joe Wasilauskas, posto na­
rys, buvo aprašytas ir įdėta jo 
nuotrauka “Chicago Daily 
News” laikraštyje, atžymint jo 
tarnyba bevalant Chicagą nuo 
rekordinio sniego. Vienu metu 
jis tarnyboje be poilsio išbuvo 
net 45 valandas.

♦ Donald Baubkus mirė sau­
sio mėn. 27 d. ir buvo palaidotas 
vasario mėn. 1 d. Kadangi tuo 
laiku pasitaikė gilus sniegas, tai 
nedaug posto narių galėjo daly­
vauti šio veterano laidotuvėse.

*■ Don Varno posto nariai įne­
šė vėliavas, minint Nepriklauso­
mybės šventę vasario mėn. 19 d. 
Marijos aukšt. mokyklos salėje. 
Čia dalyvavo komenderis E. Po­
cius, A. Niprikas, J. Jatis, A. 
Mosteika, C. Petrila, J. Stanai­
tis ir B. Mikėnas. Posto narys 
Al. Brazis sugiedojo 
Amerikos himnus.

Lietuvos ir

6816 South 
mėn. 31 ir

♦ Posto patalpose, 
Western Ave., kovo 
balandžio 1-2 dienomis įvyks 
taip vadinamas “Rumamge sa­
le”. Suinteresuotieji gali gauti 
daugiau informacijų pas šio 
įvykio komiteto pirmininką 
Frank Jurgaitį, tel. VA 7-7709.

* Dabar į postą gali būti pri­
imti ir Vietnamo karo veteranai. 
Iš šių tarpo jau du įstojo per

MALE HELP

LIBERAL FREE
COMPANY BENEFITS

Machinist
Capable of setting-up and oper­
ating all small job shop type 

, of machines.

Sunku akmenėlį prieš kalnelį 
nešti, dar sunkiau mylėjus mer­
gele pamesti.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribautkat 
Executive Secretary

ON INVESTMENTS’ 
Units of $100 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid - 

Quarterly 
or Compounded

Tool & Die Maker
Capable of building for small 

intricate parts.

Milling Mach. Oper.
Light set-up and production 

operation.

Utility Worker
Light machine work 

and general maintenance. 

Chemical Operator 
Position open for trainee 

interested in dental production.

Liaison Clerk
Looking for young man 
with diversified talents.

Shipping Clerk
Your experience will take you 

to the top.

CORPORATION
Dental Division

»&

Pau!Steve Mc Queen, 
The Sand Pebbles

Scofield, 
Man for .All 
Seasons”

Lynn Redgrave, 
“Georgy Girl”

Vanessa Redgrave, 
“Morgan”

aktoriai pristatyti geriausiam metų aktoriaus vardui gauti. 
Apačioje nuotraukų surašyti pavadinimai filmų, kuriose jie vaidino.
šie

vasario mėnesio narių susirin­
kimą.

* Alex Niprikas, vyr. komen- 
derio padėjėjas, ragina visus 
neapsimokėjusius narius greitai 
atlikti šią pareiga, nenorint būti 
suspenduoti. Metiniai mokesčiai 
(6 dol.) siųstini jo adresu: 
S. Avers Ave., Chicago, 
60632.

4921
Ill.

pla­
čiai atžymėtas ‘‘Cicero Life” 
laikraščio vasario mėn. 24 d. lai­
doje. Čia buvo įdėta šio posto 
nario nuotrauka ir pažymėta, jog 
jis parašė skyrių neseniai išleis-

$

Edvardas Šulaitis buvo
atžymėtas ‘‘Cicero

toje knygoje “Amerikos Lietu­
vių Sporto Istorija”. Taip pat 
apibūdinta ir kita Šulaičio 
veikla.

* Kovo mėn. 3 d. posto namuo­
se įvyko mėnesinis nariu susi­
rinkimas, po kurio vaišes davė 
buvęs komenderis Anthony Par- 
gauskas.

E. Š.

Aš negaliu sėdėti ir galvoti: 
knygos galvoja už mane. (Lamb)

Laimingas žmogus retesnis, 
negu balta varna. (Juvenal)

FRANK’S T V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYT1

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

t-H4

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-

vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

Po Ilgesnio Nesimatymo — Aš tik buvau išvykęs atos- 
--------  togoms.

Kalėjimo viršininkas į atves------------------
tą kalinį: | Teorija, vis tiek koks bebūtų

— Ir vėl tu čia atsiradai? U- jos šaltinis, nepradedama prak- 
gokai nesimatėm. ; tiškai vykdyti. (H. Baliau)

MALE HELP

WE ARE GROWING FAST!
“Get It On The Ground Floor.”

8 MANUFACTURING PLANTS IN OPERATION 
AND A ULTRA MODERN PLANT READY TO OPEN.

TOOL AND DIE MAKERS
LOOKING FOR A CHALLENGE, WANT TO DEVELOPS 

YOURSELF FURTHER AND NOT STAND STILL?

WE HAVE A JOB FOR YOU!
WE REPAIR AND BUILD SMALL MULTI - STATION* 

PROGRESSIVE DIES.

MAINTENANCE
WE NEED MEN WHO HAVE GENERAL EXPERIENCE 
IN CARPENTRY, PLUMBING REPAIR, PIPE FITTING, 

ELECTRICAL WORK. ETC.

LOTS OF VARIETY 
SOMETHING NEW EVERY DAY.

YOU ARE INVITED TO LOOK INTO OUR CAREER OP­
PORTUNITIES BY CONTACTING US IMMEDIATELY.

Cinch Manufacturing Company
1026 South Homan Avenue

PHONE — NE 2 - 2000, EXT. 309

I Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
i GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 7]-si S:reel

Į Valandos: 1—3 ir 6 -8 v. popio 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždarvta

: DR. ANNA BALIONAS
Akiu. Ausu, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės 
ir Francisco Avenue)

I Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. 
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak. 

šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, nusitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

I’el ofiso PR 8-1717
Res. REpublic /-786b

DR. S. BIEŽIS .
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofs. 735-4477* Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ
IR EMOCINĖS LIGOS *

CRAWFORD MEDICAL BLDG.

6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

< DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 
71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.
Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 

šešt. 10—12 v. ryte.
Kitas ofisas: 4644 South Ashland 

Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

5101 S. KEELER AVE

An Equal Opportunity Employer

9 Phone Personnel Manager

735-0600 after 9 A.M

Kiekviena 
s a s ka i ta 
Hgl 
115.000 
apdrausta 
F ede rales 
valdžios 
agentu roję

MES MOKAME

190 N. State St., kamb. 204, telel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa­
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

August Šalčiukas,
Prezidentas

4C4O Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti 
imORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

^idiaso/ 
savings /1 

Midland^

Daugiau koip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
I ietuviams.

ant 1-nų METU
CEKTIFIKATŲ

3148 Wes: 63rd Street
I

Po pietų i —3, vakarais 7—9 
ūktai antradieniais ir penkta- 
iieniais Tree, ir sekmadieniais 
»fiša« uždarvtas
ReziH 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Taku

CHIRURGIJA

2ele“. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin. Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
■ OPTOMETRISTAS | 

4455 So. California — YA 7-7381

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

<6Hos ir Maplewood A v. Kamp .
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-425(>

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

INSUIfD Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta-



sandara

PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Spurgos Arba Bismarkai

Spurgams tešla ruošiama kaip 
pagerintam pyragui, tik dar | 
stipriau išminkoma. Spurgoms 
išvirti imama:

Vienas puodukas saldžios grie- j 
tinėlės.

Dešimt kiaušiniu trynių.
Penki valgomieji šaukštai iš­

tirpinto ir atvėsinto sviesto.
Pusantro gabaliuko mielių.
Puspenkto puoduko geru kvie- i 

tiniu miltų.
Šeši valgomieji šaukštai cuk-1 

raus.
Vienas šaukštelis druskos.

Nurodo Kaip Greičiau 
Atvėsinti Kavą

Fizikas ir inžinierius dr. Roy 
W. Carlson teigia, kad kava at­
vėsta greičiau, jeigu i ja nepila­
ma grietinės, o leidžiama pasto­
vėti kelias minutes.

Anot jo, kava be grietinės yra 
juoda ir todėl turi palinkima 
greičiau išleisti šiluma.

Pripylus Į kavą grietinės su 
riebalu molekulėm, vandens iš­
garavimas sulėtėja.

Iš to galima padaryti išvada, 
jog norint, kad kava pasilaikytų 
ilgiau šilta ant stalo, reikia tuoj 
Įpilti i ja grietinės.

Viena taurelė (stikliniukė) j 
stipresnio romo (rum).

Į lengvai pašildytą grietinėlę 
pridėti kiaušinių trynius, gerai 
suplakti. Po to dėti sviesta, mie­
les. cukrų ir druska.

Mišinį išplakti iki putu ir įdė­
ti miltus, Įpilti romą ir vėl stip­
riai išplakti. Kai tešloje rodysis 
burbuliukai, pastatyti šiltoje 
vietoje, kad pakiltų.

Pakilusia tešla iškrauti ant 
miltais pabarstyto stalo ir iško­
čioti, kad tešla būtu maždaug 
piršto storumo. Pašildytos stik­
linės dugnu išpiauti rutuliukus, 
j kuriuos dedama uogienė.

Rutuliukus dėti kits ant kito, 
kad suliptų, vėl pastatyti šilton 
vieton, kad pakiltų.

Pakilusios spurgos verdamos 
gerai Įkaitintuose taukuose (ga­
lima taukus per puse sumaišyti 
su aliejum) nedidėje ugnyje.

Kad taukai neprisviltų, Įpilti 
i juos bent šaukštuką vandens.

Spurgos turi iškilti ir plaukio­
ti paviršiuje.

Kai verdama viena pusė, ša­
kutėmis apverčiama antroji.

Išverda per 5-7 mniutes. Dar 
šiltos, apibarstomos “pudriniu” 
cukrumi. Iš riebalu išimamos 
skylėtu samčiu ir dedamos ant 
rėčio.

Tinkamai išvirusios būna tam­
siai auksinės spalvos ir tuoj nu- 
džiūsta. Reikia virti didesniame 
tauku kiekyje.

Kokius Vyrus Greičiau 
Pasirenka Merginos 
Naujoje Gvinėjoje .

Primityviu žmonių chimbų gi­
minės Naujoje Gvinėjoje, kurie 
vartoja kiaules, kaip pinigus, 
daugelis merginų - moterų ren­
kasi sau vedusius vyrus, kad tik 
būtu turtingi.

Sakoma, jog šios giminės mo­
terys sutinka būti, kad ir ket­
virtoji žmona (ši giminė - gentis 
pripažįsta daugpatystę) turtingo 
vyro, negu pirmoji beturčio.

Kuris vyras turi kelias žmo­
nas, tai aišku, kad jis turi daug 
ir kiaulių — pinigų.

Vyras, vesdamas žmona, už­
moka už ja kiaulėmis.

Bėda čia yra jauniems netur­
tingiems vyrams gauti žmonas. 
Jie kiaulių — pinigų neturi. To­
dėl jie yra priversti apleisti gim­
tąjį kaima ir važiuoti kitur už­
darbiauti.

Išdirbę dvejus metus planta­
cijose ir susitaupę tiek pinigų, 
kad grįžę galėtu Įsigyti reikiamą 
skaičių kiaulių — pinigų, jie ne­
trukus gauna ir žmonas.

Daug Įvairumo

Marinuotos
Keptos Silkės

— TS^friu pripažinti, jog šiais 
laikais pasireiškia didelis mote­
rišku skrybėlių Įvairumas.

— Taip, kas galva, tai skry­
bėlė.

Pamirkytas keptas silkes iš-

Draugam daryk gerą, kad ne­
trūktu jų, o priešam — kad ne­
būtų jų.

skrosti, nušluostyti ir, pavolio- 
jus į miltus, kepti alyvoj. Kai 
atšala, dėti Į indą ir užpilti ma- 
rinata.

Po 24 valandų . galima duoti 
valgyti. Prieš dėjimą į pusbliū- 
dį, perplauti išilgai ir išimti 
kaulus. Prie jų duoti salotas iš 
bulviu, burokėliu ir raugintu 
kopūstų.

Marinata gaminama šiuo bū­
du : Į kvorta vandens Įdėti 2 svo­
gūnus, 12-15 kvepiančiu pipirų, 
2 lauro lapelius, puse morkos, 
viską sudėjus — pavirinti 12-15 
minučių.

Atkėlus nuo ugnies, įlašinti 
acto esencijos tiek, kiek kam pa­
tinka stiprumas. Kai atšala, už­
pilti silkes.

Miežių Kruopų Maltiniai 
Arba Kotlietai

Imti 300 gramų miežių kruo- 
i. 2 stiklines pieno, 1 stiklinę 
mdens. 3-4 kiaušinius, 1 šaukš- 

sviesto, druskos, pipirų ir 
uškato.
Pieną, sumaišius su vandeniu, 
virinti.
Kruopas su sviestu kiek puo- 
ike pakepinti ir užpilti ver- 
mčio pieno ir vandens mišinio. 
Visa tai išmaišyti, uždengti ir 
ikyti, kol kruopos suminkštės. 
) to, pravėsinti, Įdėti kiauši­
us, sviesta ir druska su prie- 
:oniais, viską gerai suminkyti, 
iryti ant miltuotos lentos mai­
nius (kotlietus), kepti ant

T stalą paduodama su grybų

Liūto sužeistas cirko aktorius Zerbini pasveiko ir vėl joja liūtu. Nors 
ranka dar tebėra gipse, tačiau jau gali pasirodyti cirke Milwaukee, 
Wis. Aktorius Įpykusio liūto buvo sužeistas Clevelande.

Dvylika Geriausiai 
Besirėdančių Moterų

MEDŽIOKLĖ IŠTISUS METUS

Liaudies Daina DIDELIS SKIRTUMAS AR ATSPĖSITE

Viena New Yorko madų fir­
ma, kuriai vadovauja Eleonora 
Lambert, parinko dvylika puoš- 

I niai ir elegantiškai besirėdančių 
moterų. Jų tarpe randame:

Kunigaikštienė Lee Radvila, 
aktorė Lauren Burden, Gloria 
Vanderbilt, Byrd Johnson (pre- 

j zidento žmona), aktorė Sophia 
Loren, ponia H. Ford II ir kitos.

Kiekviena tu ponių išleidžia 
aprėdalams ir pasipuošimams 

. vidutiniai po $50,000 per metus, 
pirkdamos vėliausios mados suk­
neles, kailiniukus, brangenybes 

I ir pan. Aišku, tiek išeikvojant 
> pinigu drabužiams, kiekviena 
I moteriškė lengvai galėtų prilyg- 
i ti anoms išrinktosioms.

Nepriklausomoje Lietuvoje iš­
tisus metus būdavo leidžiama į 
medžioti vilkus, vištvanagius, 
paukštvanagius, lines (nendri- Į 
nes), varnas (pilkąsias), laukius,' 
šarkas ir kovus (šie daugiau pri­
klauso prie juodvarnių).

Nėra Priemonių Sulaikyti 
Galvos Nuplikimą

Dr. Arthur Curtis, dermatolo-j 
gijos profesorius Michigan uni-! 
versitete, tikrina, jog nėra vais­
tu sulaikyti plaukų kritimą nuo 
galvos.

Civilizacijai vystantis, tokie 
plaukai jau nebereikalingi ir jie j 
pamažu nyksta. Tai paliečia ly-1 
giai vyrus ir moteris.

O kad aš plaukiau
Jūrelėms, marelėms, 
Kranteli nepriplaukiau.

Juo tolyn plaukiau,
Juo gylyn grimzdau, 
Grimzdo mano laivelis.

1 O ir priplaukiau
Rūtų darželį
Prie kopų pušynėlio.

Tame daržely Į
Sėdi dvi seselės,
Pin rūtų vainikėlius.

Vėjelis pūtė, i
Rūtužės ūžė,
Purino joms plaukužius.

Ei mergyt, mergyt,
Mergyte mano, -
Kas purin tau galvelę?

Prūsų lietuviu žvejų daina, 
padainuota Ragainėje, netoli 
Tilžės, kuri buvo mėgstama ir 
panemuniečiu bei Gilijos, Ne­
munyno žvejų.

Prieš 45 Metus Pasirodė 
Neprik. Lietuvos Pinigai

Nuosavi Lietuvos pinigai buvo ! 
išleisti 1922 m. lapkričio 16 d. I 
Taigi, šiemet sueis 45 metai.

Tuomet buvo nukaldinta: 1, j 
2, 5, 10, 20 ir 50 centų metaliniai i 
ir 1, 2, 5, 10, 50 ir 100 litų at­
spausdinti popieriniai pinigai.

Popieriniu pinigų projektą 
piešė dail. Adomas Varnas, ku­
ris šiuo metu gyvena Chicagoje. i

Kaip jau žinome, metai dali- : 
naši Į keturias lygias dalis. Bet 
čia jų lygybė ir užsibaigia. Nėra | 
abejonės, jog vasara yra daug i 
vertesnė už žiema.

v V I

Vasaros metu užauga daržo-1 
vės, pribręsta javai, prinoksta 
obuoliai, kriaušės, slyvos, viso- Į 
klausios uogos. Ne gana to, dar­
želiuose žydi gražiausios gėlės, o i 
pievose ir miškuose pilna žalu- j 
mynų.

O ką gi mums suteikia žiema? 
Tik sniegą, iš kurio žmonėms 
sunku būna išsikasti.

Verta Žinoti, Jog...

Pirmutinė spaustuvė Jungti­
nėse Valstybėse buvo Įsteigta 
Harvarde 1638 metais.

Tik vaizduotė mums sako, kad 
linksmai leidžiame laiką, nors 
tikrenybėje mes išleidžiame tik 
pinigus.

Verkia dukrelė nelankoma, 
džiūsta rūtelė nelaistoma.

Glaudūs savi ir svetimi, kol 
tėvo aruodai pilni.

Genijus gali laisvai kvėpuoti 
tik laisvės atmosferoje.

(John Stuart Mill)

Nori Pasirodyti Scenoje

ŠIAS MĮSLES?

1. Balta dirva, brandi sėkla, 
gyvi diegai dygsta?

2. Ne karalius — su karūna, 
ne raitelis — su pentinais, ne 
sargas — visus anksti žadina?

3. Mažutis vyrutis medį ker­
ta, ir skiedros nešoka?“

4. Balta neskalbta?

5. Du kartus gimsta, vieną 
kartą miršta?

6. Maža kresna moterėlė gra­
žiomis drapanėlėmis dėvi?

7. Namie palikes, lauke suti­
kęs — savo gera nepažįsta?

8. Juodas puodas, kuo dau­
giau maišai, tuo daugiau verda?

9. Rink laukuose grūdus — ir 
matysi, kas pasėta?

10. Nuplausiu galvą, išimsiu šir­
dį, paduosiu gerti, ir ims kal­
bėti?

Atsakymai: 1. Kiaušinis, 2. 
Gaidys, 3. Genys, 4. Gulbė, 
5. Paukštis, 6. Žąsis, 7. Bitės, 
8. Skruzdėlė. 9. Knyga, 10. Seno­
vinė rašomoji žąsies plunksna.

Motinos ir Dukros Amžius

Viena garsi filmų žvaigždė 
juo toliau, juo darėsi jaunesnė, 
kol pagaliau jos duktė paste­
bėjo :

— Mama, prašau, atsargiau su 
metu mažinimu! Palik nors de­
vynių mėnesiu skirtumą tarp 
tavo ir mano amžiaus.

Motorizacijos Amžiuje

Automobilistų klube vyksta 
i pasikalbėjimas:

— Šioje motorizacijos gady-
■ nėję prie didesniu kelių kas 100 
! myliu privalėtų būti motelis.

— O kas 50 mylių — ligoninė.

Ponios Jacqueline Kennedy 
sesuo — kunigaikštienė Lee Rad­
vila, gyvenanti Londone, ren­
giasi ateinančia vasara pasirody­
ti Chicagos scenoje, vaidinant 
veikale “The Philadelphia Sto­
ry”.

Ji turi vilties patekti ir Į tele­
viziją. Paklausta, kokia rolę no­
rėtų atlikti, kiek pagalvojus at­
sakė: “Veikale, kuris būtų spe­
cialiai parašytas man . ..”

Sekretorės Pareiškimas

Gerbk senelį, nes ir pats pa­
sensi.

— Motina mane mokino, po­
nas vedėjau, darbo metu varto­
ti žodį “taip”, o po darbo valan­
dų — “Ne”.

į MIELI LIETUVIAI! |
: Klausykitės svarbių paskaitų iš Švento Rašto :
? - , - j- . - f* is sekančių radijo stočių |

Z Iš Chicagos radijo stoties W.O.P.A. — Sophie Barčus
| Kiekvieną Penktadienį nuo 10:30 vai. ryte.

I
ls Rockfordo radijo stoties W.J.R.L. ;•

Kiekvieną sekmadienį nuo 7:30 vai. ryte.

Kanadoje, iš Niagara Falls, N.Y., radijo stoties W.H.L.D.
$ 5,000 W. ;;
I Kiekvieną sekmadienį nuo 12 vai. dienos. ;;

I
 Iš Los Angeles, Cal., miesto, iš radijo stoties K.P.P.C.

5,000 W.
Kiekviena šeštadienį nuo 9 :45 vai. ryte iki 10 vai. ryte.

Iš Pittsburgh, Pa., miesto, iš radijo stoties W.P.I.T. 5,000 W.
s Kiekvieną sekmadienį nuo 12:45 vai. dienos iki 1 vai. p.p. <[

$ Iš Waterburio, Conn., miesto iš radijo stoties W.B.R.Y.
: 5,000 W. |

Z Kiekvieną šeštadienį nuo 7:15 vai. vak. iki 7 :30 vai. vak. Z

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, CR6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli­
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan­
sinės įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži­
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum­
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

METAMS

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika­
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei­
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentą*

PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings 9.
2. College Bonus Savings 10.
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings 11.
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance 12.
8. Sell and redeem U.S. Bonds 13.

Safety Deposit Boxes
Free Community Rooms for your 
organization meetings (Free Coffee) 
Cash checks and pay all family bills 
with our special money order checks. 
No service charge to members.
U.S. Postal Stamps Machine Service 
We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY______  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY _______  9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY ____ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Paminės 75 Metų 
Savo Gyvenimo Sukakti

__________

Žinomas mūsų tautietis Sil­
vestras Zolpis, 3554 S. Halsted 
St., kovo 19 dieną paminės 75 
metu savo gyvavimo sukaktį. , 
Į Amerika jis atvyko 1910 me­
tais, o Chicagoje yra nuo 1913.1

Jis yra medžio gaminių įmo- i 
nes savininkas, namų taisytojas j 
ir kontraktorius. Iš pat jaunų Į 
dienų jis dalyvauja lietuviškoje , 
veikloje ir yra nuoširdus Sanda­
ros rėmėjas.

Kaip teko patirti, tai šis 75-tas 
pono Zolpio gimtadienis bus 
šauniai atžymėtas.

Stasys Karpius Gydosi 
Evangelical Ligoninėje

Stasys Karpius, vienas savi­
ninkų lietuvių užeigos, 3337 So. 
Lituanica Avė., šiuo metu ran­
dasi Evangelical ligoninėje, dr. 
Vileišio priežiūroje.

Jis buvo išsilaužęs koją. Nors 
jo padėtis gerėja, tačiau dar kurį' 
laiką turės pabūti ligoninėje.

Grjžo iš Denver, Col., 
Išbuvus Ten Metus Laiko

■ —

Ponia Ona Madasa, 30L2T S. i 
Loca St., praleido metus laiko . 
Denver, Col., viešėdama pas sa­
vo brolį Prana Bitauta, kuris ten 
gyvena per pastarųjų 17 metų.! 
Jis turėjo drabužių valymo įmo- ! 
ne. bet dabar jau yra pasitrau- ' 
kęs iš biznio.

Grįžusi šiomis dienomis į Chi- I 
cagą, ponia Madasa pareiškė, jog 
čia visgi smagiau gyventi, nes 
daugiau yra lietuvių.

Turi Gražią Vasarvietę 
Union Pier, Mich.

Ponai George ir Agutė Kasiu- ■ 
liai yra savininkai gražios va-1 
sarvietės Union Pier, Mich., ku- ! 
ri vadinasi “Holiday Inn”. Įsi-1 
ggiję tą rezortą prieš ketvertą i 
metų, jie įrengė jame patogių, ' 
atskirų būtu vasarotojams.

Smagu girdėti, kad mūsų tau­
tiečiams sekasi įvairiose biznio 
srityse.

Sėkmngai Praėjusi 
Žaidimų Pramoga

Pereitą sekmadienį, SLA 
134-ta moterų kuopa buvo su­
rengusi Hollywood salėje žaidi­
mų pramogą, kurioje dalyvavo 
daug svečių ir viešnių. Buvo iš­
dalinta nemažai vertingų dova­
nų laimėtojams. Paskiau sekė 
vaišės ir pasisvečiavimas.

Surengime šįos pramogos pa­
sidarbavo Helen Čižauskienė, 
Kristina Austin, Birutė Yezavi- 
tas, Petronėlė Senulienė, Helen 
Ručinskienė, Ona Ambrozienė, 
Emilija Morkūnienė, Mary Lie- 
pienė, Lydia Arlauskas ir Vero­
nika Kasper.

Rengia Ekskursiją 
| Parodą Montrealyje

Lietuvių Prekybos Butas pla­
nuoja suorganizuoti ateinantį 
rugsėjo mėnesį ekskursija į pa­
saulinę parodą Montreal, Kana­
doje. Ta reikalą dabar svarsto 
speciali komisija.

MALONŪS SVEČIAI 
IŠ WISCONSINO

Šiomis dienomis mus aplankė 
malonūs svečiai iš kaimyninės 
Wisconsino valstijos. Tai buvo 
Julius Milius, kuris su Teofilių 
Kazlausku jau devinti metai tu­
ri didelį rezortą — Lake Mary 
Resort, prie Twin Lakes, ir Po-' 
vilas Balchunas, kuris ten dabar 
vieši.

Sykiu su jais atvyko ir Jonas 
Virbickas, savininkas gražios 
vasarvietės Powers Lake. Jie 
aplankė daugelį savo draugų ir 
pažįstamų Chicagoje.

-

Atlieka Karinę Tarnybą 
Vakarų Vokietijoje

Allen Petrulis

Bridgeportietis Allen Petru­
lis, kuris šiuo metu tarnauja. 
J. V. karinėse pajėgose Vakarų 
Vokietijoje, rašo, jog jam ten! 
gerai sekasi.

Jis vra sūnus Alfonso ir Jean 
Petrulių, 3365 S. Union Avė., ir 
anūkas ponios Frances Žviegie- 
nės.

ŠAUNIAI PRAĖJO 
JŲ VESTUVĖS

Turėjusios įvykti Algio Krono 
su Glorija Miksaite vestuvės 
sausio 28 diena dėl staiga už­
klupusio gausaus sniego ir blo­
go oro buvo atidėtos ir jos įvyko 
pereita šeštadienį, kovo 4 d.

Jungtuvės buvo Šv. Kryžiaus 
bažnyčioje. Pamaldas atlaikė 
kun. A. Stasys. Pamaldų metu 
giedojo solistė Prudencija Bič- 
kienė.

Vaišės įvyko Katy’s svetainė­
je, 4545 W. 97 St. Svečių bei 
viešnių buvo per 200. Vestuvės j 
buvo tikrai gražios, šaunios, ir: 
jas pravedė Edm. Vengianskas.

— Amerikoj 1966 m. paga­
minta 10,500,000 automašinų.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Dr. Aldona Nakutis, 10006 S. 
Kedzie Avė., yra susirgusi ir 
dabar randasi Mercy ligoninėje, 
prie kurios gydytojų štabo ir ji 
priklauso.

Ponai Ildefonsas ir Adelė Sa­
dauskai, gyvena Thornton, Ill., 
užsimokėdami prenumerata už 
Sandara, pridėjo dar ir auką 
laikraščio palaikymui.

Ponia M. Kamarauskienė, 
5421 So. Mozart St., gimtadienio 
proga užsakė Sandarą savo kai­
mynui M. Čaplinskui, 5217 So. 
Fairfield Ave.

Ponia Ona Maliolienė, 3957 S. 
Rockwell St., išvyko į Commu­
nity ligoninę patikrinti savo 
sveikatą. Linkime jai greitai iš 
fen sugrįžti — pilnoj sveikatoj, j

—

Operos “Gražina” suvaidini- 
mas gegužės mėnesio pabaigoje 
gali kainuoti iki $50,000. Tenka 
perrašyti muzika ir paruošti 
kostiumus. Dalis sceneriju būsią 
galima paskolinti iš Lyric ope­
ros.

Vladas ir Stefanija Abramikai 
ir jų duktė Regina buvo atvykę 
iš Springfield,' Ill., aplankyti sa­
vo draugą Karolį Griškonį, ku­
ris šiuo metu randasi Evangeli­
cal ligoninėje.

Ponai Abramikai gyvena 
Springfield per pastaruosius 20 
metų.

Žinoma mūsų veikėja ponia 
Marijona Zolpienė, 3554 South 
Halsted St., krsidama namuose 
buvo sunkokai užsigavusi, bet 
dabar ji jau baigia atsipeikėti 
nuo to smūgio.

Dr. S. J. Gussin, 1410 S. 49 
Court, Cicero, III., užsimokėda­
mas už prenumeratą pridėjo dar 
ir auką laikraščio palaikymui.

Magdalena Viščiul.ienė, gyve­
nanti Menastee, Mich., krisdama 
buvo sunkiai susižeidusi ir iki 
šio laiko tebėra to miesto Mercy 
ligoninėje.

Viktoras Preikšą, anksčiau tu­
rėjęs duonos kepykla Brighton 
Parke, o dabar gyvenąs nuosa­
voje rezidencijoje, Geneva, Ill., 
krisdamas ant ledo netoli savo 
namų sulaužė keliose vietose de­
šinės kojos kaulą.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911!

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmtnodore 4-2228

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th A VE., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA |
Z 

licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice *

Cosmos Parcels Express Corp. |
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE į

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, 111. 60629, Tel. WA 5-2787 *
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629, Tel. WA 5-2737 ;
♦ 3212 S. Halsted St., Chicago, III. 60608, Tel. CA 5-1864 t

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių J 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. Taip pat galima užsisakyti Velykoms geriausios rū- : 
šies Europos maisto siuntinių. Pristatymas per 3 savaites. — Automobilių kaina nuo * 
sausio 17 d. iki balandžio 20 d., 1967 m., atpiginta 10 nuošimčių. į

Vedėjai — E. & V. Žukauskai Z* 
i
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Išbuvęs ligoninėje desėtką 
dienų, jis grįžo į namus, kur jį 
dabar globoja jo žmona Fran­
ces.

Geri mūsų tautiečiai Walter ir 
Teklė Strogai, 2451 N. Camp­
bell St., užsimokėdami už San­
daros prenumeratą pridėjo dar 
ir stambesnę auką spaudos rei­
kalams.

Jie taipgi pasižadėjo dalyvauti 
ir metiniame Sandaros bankete, 
kuris įvyksta sekmadienį, ba­
landžio 30 dieną.

Ponia Marta Gustis, 7219 S. 
Whipple St., buvo ištikęs širdies 
priepuolis. Išbuvusi dvi savaites 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, ji grįžo 
namo ir baigia pasveikti.

Antanas Sandargas, 86 metų, 
anksčiau gyvenęs Brighton Par­
ke. o dabar Hart, Mich., krisda­
mas ant ledo susižeidė. Bet jis 
nepasiduoda ir toliau atlieka 
’’vairius darbus. Jis taipgi atnau- 
ino ir Sandaros prenumeratą.

Pereitą šeštadienį širdies prie­
puoliu mirė savo namuose Vic­
toria Pažerskienė, palikusi sūnų 
Kazį, dukrą Helen, gimines ir 
draugus. Ji buvo nuolatinė lie­
tuviškų sueigų lankytoja.

PASIRODYS TRIJŲ 
OPERŲ VAIDINIME

Izabelės Motekaitienės daina­
vimo studijos mokiniai balan­
džio 1 diena pasirodys scenoje 
su vienveiksmėmis operomis: G. 
Menotti — “Telefonas”, S. Bara­
ko — “Laimės Žaismas” ir P. 
Čaikovskio — “Kaukiu Balius”.

Programa išpildo šie studijos 
mokiniai-nės: J. Aleksiūnas. L. 
Bačinskaitė, E. Bradūnaitė, D. 
Bajelytė, Vyt. Nakas, O. Pažar- 
niukaitė, L. Underytė. Muzikai 
vadovauja ir akompanuoja M. 
Motekaitis, dekoracijos A. Bi­
čiūno. Tas vaidinimas įvyks 
Jaunimo Centre, didžioje salėje.

Kviečia Dalyvauti 
Šioj Žaidimų Pramogoj

Garsus Vardas Lietuvaičių 
Draugija rengia šį sekmadienį, 
kovo 12 dieną, Hollywood salė­
je, 2417 W. 43 St., smagia žaidi­
mų pramogą, į kurią, kviečia vi­
sus atsilankyti. Pradžia 2:30 vai. 
popiet.

Dalyviams bus išdalinta daug 
vertingų dovanų ir patiekta vai­
šių.

Paskirtas
Svarbioms Pareigoms

David H. Voss

Šiomis dienomis David H. 
Voss, C.P. A., užėmė iždininko- 
kontrolieriaus vietą District 
Savings and Loan Association, 
3430 S. Halsted St.

Anksčiau jis buvo su Peat, 
Marwick, Mitchell & Co., kaip 
prižiūrėtojas ir auditorius tau­
pymo bei paskolų sąskaitų.

“Apšvietos” Draugija 
Gražiai Paminėjo 
60 m. Gyvavimo Sukaktį

Viena žymesnių Chicagos lie­
tuvių moterų organizacijų — 
“Apšvietos” Draugija pereitą, 
sekmadienį Gold Coast Inn sve-1 
tainėje, Marquette Parke, buvo j 
surengusi puotą atžymėti savo; 
60 metų gyvavimo sukaktį, j 
Puota praėjo gražiai ir įspūdin­
gai-

Svečiams susėdus už stalu bu-, 
vo sugiedoti himnai, o paskiau 
tapo pakeltos šampano taurės 
apsvietiečių pagerbimui. Po ska­
nios vakarienės, draugijos pir­
mininkė ponia Stella Kaulakie­
nė pradėjo programa ir priminė 
apie tos draugijos įsikūrimą ir 
jos veiklą.
Vėliau buvo pakviestos kalbėti: 
ponia Marijona Zolpienė, ponia

Suteikiame patarnavima

INCOME TAX
blankų išpildyme.

Turime 27 metų patyrimą.

A. S. WALONS
Room 207

1011 LAKE STREET 
Oak Park

Atdara vakarais. Tel. 369-9158

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez.

8039 S. Halsted St., VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštinfi atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Seėtadlo- 

niaia iki 8 vaL p. p.

Juzė Gulbinienė, Anastazija Va-į 
• ančienė, o iš vyrų — Mikas Vai- Į 
dyla.

SLA prezidentas Povilas Dar-, 
gis prisiuntė sveikinimo telegra­
ma, o Sofija Puniškienė prisiun- j 
tė laiškutį iš Tampa, Fla., su ge-' 
riausiais linkėjimais.

Meninę programos dalį gražiai | 
išpildė Josephine Mileriūtė ir, 
Genovaitė Giedraitienė, sūdai- į 
nuodamos eilę lietuviškų dainų. I 
Vėliau sekė šokiai ir pašneke­
siai.

Šios puotos surengime daug

Ieško Nuomininko

Norėčiau rasti naują vyrą, ku- Į 
ris sutiktų sykiu gyventi apar-' 
tamente, aprūpintame baldais.

Vincas Samoška
Tel. 521-4558

Prašoma Atsiliepti

Paieškoma Ona Gavėnienė, po 
tėvais Cesniūtė, kilusi iš Steiniš- 
kių kaimo, Keturvalakių vals­
čiaus, Vilkaviškio apskričio. Ji 
dabar gyvena Chicagoje.

Ji arba žinantieji apie ja. pra­
šomi paskambinti Chicagoje — 
776-0121.

Išpildo Income Tax 
Ir Atlieka Kitokius 

Patarnavimus

A. Čepulis pildo income tax 
blankus ir priima interesantus 
socialinio draudimo, pensijų, be­
darbiu pašalpos ir kitokiais rei­
kalais. Kreipkitės po 8 vai. va­
kare :

3548 S. Emerald Ave.
Tel. LA 3-1387 

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000 —

Brighton Savings and Loan Assn
. 4971 Archer Avenue- West of California Ave.
| CHARLES ZEKAS — Sekretorius

■ Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
j Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS
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pasidarbavo ponia Juzė Gulbi­
nienė, ponia Rožė Didžgalvienė, 
ponia Aldona Olienė, ponia Stel­
la Mažeikienė ir p-lė Mary 
Woodmanaite.

Pranešimas
N AM A

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” mėnesinis susirinki­
mas'įvyks antradienį, kovo 14 
dieną, 7 vai. vakare. Lietuvių 
Auditorijoje. 3133 S. Hausted St.

Narės prašomos atsilankyti. Iš­
girsite raportus ir aptarsite bė­
gančius draugijos reikalus.

Rožė Didžgalvis — rašt.

Pasirc: 
mūsų i&t 
Barre, p 
visko gy 
Pleas iei

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia

f

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai
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mas E. h
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BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, 111.

Tel. 424-3810

Šiai tr 
nistinės

“Gelbt 
pavadint 
skaitytoj 
los. Aute 
šeinių ra 
siškai pa

Pūgai 
vaites 1 
nos. Tac 
so, džiat

Antai 
pirmasis 
tis tarp

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
4 Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
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Vienų Metų Mirties Sukaktis

Antanas Endziulis
Gyveno 5610 S. Maplewood Ave.

Mire 1 966 metais kovo 9 dieną ir palaidotas Lie­
tuvių Tautinėse Kapinėse. Paliko nuliūdyme žmoną 
Marijoną, sūnų Alfonsą, gimines ir draugus.

Minėdami šią liūdną vienų metų mirties sukaktį, 
mes norime pareikšti: Tavęs, mūsų Mylimasis, niekad 
neužmiršime. Tu pas mus nebesugrįši, bet mes anks­
čiau ar vėliau pas Tave nueisime.

Žmona Marijona ir sūnus Alfonsas

i




